
 

 

Zlepšení fungování 
železničního systému ve 
prospěch společnosti. 

 
 

 
Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 
 

 
Vydala Agentura Evropské unie pro železnice 

 
Tento dokument vyjadřuje názory Agentury Evropské unie pro železnice a je právně nezávazný. 
Nepředstavuje názor jiných orgánů a institucí EU. Závazný výklad práva EU je navíc ve výlučné pravomoci 
Soudního dvora Evropské unie. 
Tato příručka obsahuje vysvětlení, která usnadňují používání Evropského registru vozidel. 
Tato příručka je veřejně přístupná a bude průběžně aktualizována. 
Informace o nejnovějším dostupném vydání nalezne čtenář na internetových stránkách Agentury Evropské 

unie pro železnice. 

 
 
 
 

 
Historie dokumentů 

Verze Datum Popis 

1.0 30/11/2021 Verze pro zveřejnění 

1.1 03/05/2022 Aktualizovány oddíly 2.3.3.3.2 a 2.3.3.3.3. 

   

   



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

2 / 113 

 

 

 
Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................................... 7 

1.1. O společnosti EVR ................................................................................................................................ 7 

1.2. Definice a zkratky ................................................................................................................................ 7 

2. Uživatelská příručka ............................................................................................................................ 9 

2.1. Domovská stránka ............................................................................................................................... 9 

2.1.1. Složení stránky ..................................................................................................................................... 9 

2.1.2. Navigace v systému ............................................................................................................................. 9 

2.1.3. Informace ............................................................................................................................................. 9 

2.1.4. Informace o účtu ............................................................................................................................... 10 

2.2. Přístup k EVR ..................................................................................................................................... 11 

2.2.1. Požádejte o účet EVR ......................................................................................................................... 11 

2.2.2. Přihlášení ........................................................................................................................................... 15 

2.2.3. Obnovení hesla .................................................................................................................................. 16 

2.2.4. Odhlášení ........................................................................................................................................... 17 

2.3. Žádosti o registraci vozidla ................................................................................................................ 18 

2.3.1. Hledání žádosti o registraci vozidla ................................................................................................... 18 

2.3.1.1. Kritéria vyhledávání ........................................................................................................................... 18 

2.3.1.2. Výsledky vyhledávání ........................................................................................................................ 19 

2.3.2. Zobrazení podrobností o aplikaci....................................................................................................... 19 

2.3.2.1. Charakteristika vozidla ....................................................................................................................... 20 

2.3.2.2. Standardní formulář .......................................................................................................................... 20 

2.3.3. Vytvořit aplikaci ................................................................................................................................. 23 

2.3.3.1. Typ aplikace: Nová předběžná rezervace .......................................................................................... 24 

2.3.3.2. Typ aplikace: Nová registrace ............................................................................................................ 33 

2.3.3.3. Aktualizace ......................................................................................................................................... 43 

2.3.3.3.1 Aktualizace registrace ........................................................................................................................ 44 

2.3.3.3.2 Změna správce................................................................................................................................... 51 

2.3.3.3.3 Změna ECM ....................................................................................................................................... 55 

2.3.3.3.4 Změna vlastníka ................................................................................................................................. 59 

2.3.3.3.5 Změna údajů o organizaci .................................................................................................................. 63 

2.3.3.4. Zavěšení ............................................................................................................................................. 68 

2.3.3.5. Reaktivace ......................................................................................................................................... 72 

2.3.3.6. Změna EVN po technických úpravách ............................................................................................... 75 
2.3.3.6.1 Změna čísla EVN po technické úpravě vozidla registrovaného podle rozhodnutí o 
 režimu registrace 2007/756/ES75 

2.3.3.6.2 Změna čísla EVN po technické úpravě vozidla registrovaného podle rozhodnutí o 
 registračním režimu (EU) 
 2018/161477 

2.3.3.7. Změna EVN a registrace členského státu ........................................................................................... 80 

2.3.4. Použití průvodce pro generování číselné značky vozidla .................................................................. 92 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

3 / 113 

 

 

2.3.5. Přidání a odstranění kódovaných a nekódovaných podmínek pro použití a dalších omezení 
v aplikaci ve vozidle ......................................................................................................................... 100 

2.3.5.1. Přidání kódovaných podmínek pro použití a omezení .................................................................... 100 

2.3.5.2. Přidání dalších kódovaných podmínek pro použití a omezení ........................................................ 101 

2.3.5.3. Přidání nekódované podmínky pro použití a omezení .................................................................... 102 

2.3.6. Opakované použití (klonování) zamítnuté aplikace ........................................................................ 103 

2.4. Vozidla ............................................................................................................................................. 104 

2.4.1. Vyhledávání vozidel ......................................................................................................................... 104 

2.4.1.1. Kritéria vyhledávání ......................................................................................................................... 104 

2.4.1.2. Výsledky vyhledávání ...................................................................................................................... 105 

2.4.1.3. Možnost exportu ............................................................................................................................. 106 

2.4.2. Podrobnosti o vozidle Zobrazit ........................................................................................................ 106 

2.4.2.1. Historie vozidla ................................................................................................................................ 108 
 
 
 

 

Seznam obrázků 
Obrázek 1: Domovská stránka EVR ....................................................................................................................9 

Obrázek 2: Ikona nápovědy .............................................................................................................................. 10 

Obrázek 3: Příklad vyskakovacího okna "Informace" ze stránky "Účet" ................................................................ 10 

Obrázek 4: Účet ................................................................................................................................................ 10 

Obrázek 5: Informace o účtu ............................................................................................................................. 11 

Obrázek 6: Žádost o účet EVR .......................................................................................................................... 12 
Obrázek 7: Alias názvu organizace ................................................................................................................... 13 

Obrázek 8: Další aliasy názvů organizací .......................................................................................................... 14 

Obrázek 9: Nastavení hesla............................................................................................................................... 15 

Obrázek 10: Přihlašovací stránka ...................................................................................................................... 16 

Obrázek 11: Obnovení hesla............................................................................................................................. 16 
Obrázek 12: Obnovení hesla............................................................................................................................. 17 

Obrázek 13: Odhlášení ...................................................................................................................................... 18 

Obrázek 14: Nabídka aplikací............................................................................................................................ 18 

Obrázek 15: Kritéria vyhledávání aplikací.......................................................................................................... 18 

Obrázek 16: Výsledky vyhledávání aplikací ...................................................................................................... 19 

Obrázek 17: Pás s podrobnostmi o aplikaci ...................................................................................................... 19 
Obrázek 18: Podrobnosti o aplikaci - karta Charakteristika vozidla .................................................................. 20 

Obrázek 19: Podrobnosti o aplikaci: Karta Standardní formulář (1) ................................................................. 21 

Obrázek 20: Podrobnosti o aplikaci: Karta Standardní formulář (2) ................................................................. 22 

Obrázek 21: Vytvoření aplikace: Typy aplikací ................................................................................................. 23 

Obrázek 22: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace ........................................................................ 24 

Obrázek 23: Nová předběžná rezervace: Typ aplikace ..................................................................................... 24 
Obrázek 24: Nová předběžná rezervace: #Počet vozidel .................................................................................. 25 

Obrázek 25: Charakteristika vozidla: Vytvořené číslo kolíku ............................................................................. 25 

Obrázek 26: Nová předběžná rezervace: Nahrát dokumentaci (1) ................................................................... 25 

Obrázek 27: Nová předběžná rezervace: Nahrát dokumentaci (2) ................................................................... 26 

Obrázek 28: Nová předběžná rezervace: Parametr 1 ....................................................................................... 27 
Obrázek 29: Nová předběžná rezervace: Parametr 4 ....................................................................................... 27 

Obrázek 30: Nová předběžná rezervace: Parametry 6a a 6b ........................................................................... 28 

Obrázek 31: Nová předběžná rezervace: Parametry 7, 8 a 9 ........................................................................... 30 

Obrázek 32: Nová předběžná rezervace: Parametr 11 ..................................................................................... 31 

Obrázek 33: Nová předběžná rezervace: Další povolení ................................................................................... 32 

Obrázek 34: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci ............................................................................. 33 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

4 / 113 

 

 

Obrázek 35: Nová registrace: Typ aplikace ...................................................................................................... 33 

Obrázek 36: Nová registrace: #Počet vozidel ................................................................................................... 34 

Obrázek 37: Nová registrace: Pole EVN ........................................................................................................... 34 

Obrázek 38: Nová registrace: Nahrát dokumentaci (1) ..................................................................................... 35 

Obrázek 39: Nová registrace: Nahrát dokumentaci (2) ..................................................................................... 35 
Obrázek 40: Nová registrace: Parametr 1 a parametr 12 ................................................................................. 36 

Obrázek 41: Nová registrace: Parametr 4 ........................................................................................................ 37 

Obrázek 42: Nová registrace: Parametry 6a a 6b ............................................................................................. 38 

Obrázek 43: Nová registrace: Parametry 7, 8 a 9 ............................................................................................. 40 

Obrázek 44: Nová rezervace: Další oprávnění .................................................................................................. 42 

Obrázek 45: Aktualizace rezervace: Odebrat další oprávnění ........................................................................... 42 
Obrázek 46: Aktualizace režimu registrace vozidel ........................................................................................... 44 

Obrázek 47: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci ............................................................................. 44 

Obrázek 48: Aktualizace registrace: Typ aplikace ............................................................................................ 45 

Obrázek 49: Aktualizace registrace: Pole EVN ................................................................................................. 45 

Obrázek 50: Aktualizace registrace: Nahrát dokumentaci (1)........................................................................... 46 

Obrázek 51: Aktualizace registrace: Nahrát dokumentaci (2)........................................................................... 46 
Obrázek 52: Aktualizace registrace: Podrobnosti o vozidle v rozevíracím seznamu ........................................ 47 

Obrázek 53: Aktualizace registrace: Parametr 1 a 12 ...................................................................................... 48 

Obrázek 54: Aktualizace registrace: Parametr 4 .............................................................................................. 48 

Obrázek 55: Aktualizace registrace: Parametr 11 ............................................................................................ 49 

Obrázek 56: Aktualizace rezervace: Další oprávnění ........................................................................................ 50 

Obrázek 57: Aktualizace rezervace: Odebrat další oprávnění ........................................................................... 50 
Obrázek 58: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci ............................................................................. 51 

Obrázek 59: Změna správce: Typ žádosti ......................................................................................................... 52 

Obrázek 60: Změna správce: Pole EVN ........................................................................................................... 52 

Obrázek 61: Změna správce: Nahrát dokumentaci (1) ..................................................................................... 53 

Obrázek 62: Změna správce: Nahrát dokumentaci (2) ..................................................................................... 53 
Obrázek 63: Změna správce: Podrobnosti o vozidle Rozbalovací seznam náhledu ......................................... 54 

Obrázek 64: Změna správce: Parametr 8 ......................................................................................................... 54 

Obrázek 65: Změna správce - přijetí novým správcem .................................................................................... 55 

Obrázek 66: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci ............................................................................. 56 

Obrázek 67: Změna ECM: typ aplikace ............................................................................................................ 56 

Obrázek 68: Změna ECM: pole EVNs ............................................................................................................... 56 
Obrázek 69: Změna ECM: Nahrát dokumentaci (1) .......................................................................................... 57 

Obrázek 70: Změna ECM: Nahrát dokumentaci (2) .......................................................................................... 57 

Obrázek 71: Změna ECM: Rozbalovací seznam s náhledem detailů vozidla ................................................... 58 

Obrázek 72: Změna ECM: Parametr 9 .............................................................................................................. 58 

Obrázek 73: Změna ECM - akceptace novým ECM ......................................................................................... 59 
Obrázek 74: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci ............................................................................. 60 
Obrázek 75: Změna vlastníka: typ žádosti ......................................................................................................... 60 

Obrázek 76: Změna vlastníka: pole EVN .......................................................................................................... 60 

Obrázek 77: Změna vlastníka: nahrát dokumentaci technických charakteristik (1) .......................................... 61 

Obrázek 78: Změna vlastníka: nahrát dokumentaci technických charakteristik (2) .......................................... 61 

Obrázek 79: Změna vlastníka: Rozbalovací seznam s náhledem údajů o vozidle ............................................ 61 
Obrázek 80: Změna vlastníka: Parametr 7 ........................................................................................................ 62 

Obrázek 81: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci ............................................................................. 63 

Obrázek 82: Změna údajů o organizaci: Typ žádosti ......................................................................................... 63 

Obrázek 83: Změna údajů o organizaci: Pole EVN ........................................................................................... 64 

Obrázek 84: Změna údajů o organizaci: Nahrát dokumentaci (1) ..................................................................... 64 

Obrázek 85: Změna údajů o organizaci: Nahrát dokumentaci (2) ..................................................................... 65 
Obrázek 86: Změna údajů o organizaci: Podrobnosti o vozidle - rozevírací seznam ........................................ 65 

Obrázek 87: Údaje o změně organizace: Parametry 6a a 6b............................................................................ 66 

Obrázek 88: Údaje o změně organizace: Parametr 7 ....................................................................................... 67 

Obrázek 89: Údaje o změně organizace: Parametr 8 ....................................................................................... 67 

Obrázek 90: Změna údajů o organizaci: Parametr 9 ......................................................................................... 68 

Obrázek 91: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace ........................................................................ 69 
Obrázek 92: Zavěšení: Typ aplikace ................................................................................................................. 69 

Obrázek 93: Zavěšení: EVN pole ...................................................................................................................... 69 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

5 / 113 

 

 

Obrázek 94: Zavěšení: Nahrát dokumentaci (1) ............................................................................................... 70 

Obrázek 95: Zavěšení: Nahrát dokumentaci (2) ............................................................................................... 70 

Obrázek 96: Zavěšení: Standardní formulář - stav registrace ......................................................................... 71 

Obrázek 97: Zavěšení: Stav registrace Možnosti rozbalovacího menu ............................................................ 71 

Obrázek 98: Zavěšení: Standardní formulář - datum stavu registrace ............................................................ 71 
Obrázek 99: Zavěšení: Standardní formulář - Důvod stavu registrace ........................................................... 71 

Obrázek 100: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace ..................................................................... 72 

Obrázek 101: Reaktivace: Typ aplikace .......................................................................................................... 73 

Obrázek 102: Reaktivace: Pole EVN ............................................................................................................... 73 

Obrázek 103: Reaktivace: Nahrát dokumentaci (1) ......................................................................................... 73 

Obrázek 104: Reaktivace: Nahrát dokumentaci (2) ......................................................................................... 74 
Obrázek 105: Reaktivace: Standardní formulář - datum stavu registrace ....................................................... 74 
Obrázek 106: Reaktivace: Standardní formulář - Důvod stavu registrace ...................................................... 74 

Obrázek 107: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace ..................................................................... 75 

Obrázek 108: Změna EVN po technických úpravách Typ aplikace.................................................................. 76 

Obrázek 109: Změna EVN po technických úpravách: Pole EVN ..................................................................... 76 

Obrázek 110: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace ..................................................................... 77 
Obrázek 111: Změna EVN po technických úpravách Typ aplikace.................................................................. 77 

Obrázek 112: Změna EVN po technických úpravách: Pole EVN ..................................................................... 78 

Obrázek 113: Změna EVN po technické úpravě: Použijte možnost Průvodce.................................................. 78 

Obrázek 114: Změna EVN po technických úpravách: Nahrát dokumentaci (1) ............................................... 79 

Obrázek 115: Změna EVN po technických úpravách: Nahrát dokumentaci (2) ............................................... 79 

Obrázek 116: Změna EVN po technických úpravách: Pole EVN ..................................................................... 80 
Obrázek 117: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci .......................................................................... 81 

Obrázek 118: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Typ žádosti .................................................... 81 

Obrázek 119: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: #No Vehicles ................................................. 82 

Obrázek 120: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Použijte možnost Průvodce ........................... 82 

Obrázek 121: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Nahrání dokumentace technických 

charakteristik (1).......................................................................................................................................  
83 

Obrázek 122: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Nahrání dokumentace (2) ............................. 83 

Obrázek 123: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametr 1 .................................................... 84 

Obrázek 124: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametr 4 .................................................... 84 

Obrázek 125: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametry 6a a 6b ........................................ 85 

Obrázek 126: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametry 7, 8 a 9 ........................................ 87 
Obrázek 127: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametr 11 .................................................. 88 

Obrázek 128: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Další oprávnění .............................................. 88 

Obrázek 129: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci .......................................................................... 89 

Obrázek 130: Změna EVN a registrace MS + stažení: Typ žádosti .................................................................. 90 

Obrázek 131: Změna EVN a registrace MS + stažení: Pole EVN .................................................................... 90 

Obrázek 132: Změna EVN a registrace MS + stažení: Nahrání dokumentace technických charakteristik (1)  

91 
Obrázek 133: Změna EVN a registrace MS + stažení: Nahrání dokumentace technických charakteristik (2) .  

91 
Obrázek 134: Stažení: Standardní formulář - datum stavu registrace............................................................. 92 
Obrázek 135: Průvodce: Kategorie kolejových vozidel .................................................................................... 93 
Obrázek 136: Průvodce: Zobrazení interoperability nákladního vozu (vozů) ................................................... 93 

Obrázek 137: Průvodce: Kategorie Písmeno vozu(ů) ...................................................................................... 94 

Obrázek 138: Průvodce: Technické vlastnosti vozu (vozů) .............................................................................. 96 

Obrázek 139: Průvodce: Údaj o interoperabilitě dopravce (dopravců) cestujících ........................................... 96 

Obrázek 140: Průvodce: Technické charakteristiky dopravce(ů) cestujících ................................................... 96 

Obrázek 141: Průvodce: Speciální vlastnosti dopravce(ů) cestujících ............................................................. 97 
Obrázek 142: Průvodce: Indikace interoperability trakční jednotky (jednotek) ................................................. 97 

Obrázek 143: Průvodce: Formát sekvence pro trakční jednotku (jednotky) ..................................................... 98 

Obrázek 144: Průvodce: Typ vlakové soupravy (vlakových souprav) ............................................................... 98 

Obrázek 145: Průvodce: Formát sekvence pro vlakovou(é) soupravu(y) ......................................................... 99 

Obrázek 146: Průvodce: Povolená rychlost vozidel infrastruktury a údržby .................................................... 99 

Obrázek 147: Průvodce: Technické charakteristiky vozidla(-ů) infrastruktury a údržby ................................. 100 
Obrázek 148: Parametr 11.9 Podmínky pro použití vozidla a další omezení ................................................. 100 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

6 / 113 

 

 

Obrázek 149: Kódované podmínky použití a omezení ................................................................................... 101 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

7 / 113 

 

 

Obrázek 150: Další kódované podmínky pro použití a omezení ...................................................................... 102 

Obrázek 151: Aplikace klonování .................................................................................................................... 104 

Obrázek 152: Kritéria vyhledávání vozidel ...................................................................................................... 105 

Obrázek 153: Výsledky vyhledávání vozidel ................................................................................................... 105 

Obrázek 154: Exportovat výsledky vyhledávání .............................................................................................. 106 
Obrázek 155: Možnosti exportu výsledků vyhledávání .................................................................................... 106 

Obrázek 156: Stránka s podrobnostmi o vozidle ............................................................................................. 107 

Obrázek 157: Podrobnosti o vozidle: Historie vozidla .................................................................................... 108 

Obrázek 158: Historie vozidla na úvodní stránce ............................................................................................ 109 

Obrázek 159: Historie vozidla Obsah nového okna ........................................................................................ 109 

Obrázek 160: Historie vozidla: Zobrazení detailů historie "Nová registrace"....................................................... 111 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

8 / 113 

 

 

 

 
1. Úvod 

 
1.1. O společnosti EVR 

Evropský registr vozidel (EVR) je registr vyvinutý a spravovaný agenturou, který umožňuje držitelům vozidel 
podávat žádosti o registraci vozidel a registračním subjektům (RE) spravovat přidělování čísel vozidel a 
zaznamenávat registrace vozidel a jejich aktualizace. 

EVR umožní: 

• Držitelé vozidel a další zúčastněné strany mohou požádat registrační subjekty o účty EVR. 

• Držitelé vozidel předkládají žádosti o registraci vozidel a jejich aktualizace RE příslušného členského 
státu (ČS). 

• RE pro správu uživatelských účtů. 

• Registrační subjekty přidělují čísla vozidel žádostem o registraci vozidel podaným držiteli. 

• RE schvalují nebo zamítají žádosti o vozidla předložené držiteli. 

• Provozovatelé vozidel a další zúčastněné strany mohou nahlížet do údajů o svých vozidlech. 
 

 

1.2. Definice a zkratky 
 

Zkratka/zkratka Definice 

Agentura 
Agentura Evropské unie pro železnice zřízená nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/796. 

Žadatel 
Fyzická nebo právnická osoba, která žádá o povolení k uvedení vozidla na 
trh. 

Oblast použití vozidla 
Síť nebo sítě v rámci členského státu nebo skupiny členských států, v nichž 
má být vozidlo používáno, jak je uvedeno v článku 2 směrnice (EU) 
2016/797. 

Funkce ARS Funkce aplikace, registrace a ukládání dat 

ATMF 
Jednotná pravidla pro technické přejímky železničního materiálu 
používaného v mezinárodní dopravě (ATMF - dodatek G k COTIF) 

Schvalující subjekt 
Subjekt (NSA nebo Agentura), který povolil uvedení vozidla na trh. 

Autorizace Povolení k uvedení na trh 

Funkce C-ARS Funkce aplikace, registrace a ukládání dat (ARS) (centralizovaná) 

COTIF Úmluva o mezinárodní železniční přepravě 

Funkce D-ARS Funkce aplikace, registrace a ukládání dat (ARS) (decentralizovaná) 

Funkce DSC Funkce vyhledávání a konzultace dat 

ECM Subjekt odpovědný za údržbu 

ECVVR 
Evropský centralizovaný virtuální registr vozidel, jak je definován v 
rozhodnutí 2007/756/ES. 

EIN Evropské identifikační číslo 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

9 / 113 

 

 

 

 

Zkratka/zkratka Definice 

EVN Evropské číslo vozidla 

EVR 
Evropský registr vozidel, jak je uvedeno v článku 47 směrnice (EU) 
2016/797. 

ERA Agentura Evropské unie pro železnice. Viz výše "Agentura". 

ERATV 
Evropský registr povolených typů vozidel podle článku 48 směrnice (EU) 
2016/797. 

GDPR Nařízení (EU) 2016/679 

IM Manažer infrastruktury 

ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci 

IT Informační technologie 

NSA Národní bezpečnostní úřad 

NVR 
Národní registr vozidel podle článku 47 směrnice (EU) 2016/797 

OPE TSI 
Technická specifikace pro interoperabilitu subsystému provoz a řízení 
dopravy železničního systému v Evropské unii 

OTIF Mezivládní organizace pro mezinárodní železniční přepravu 

Funkce RDA Funkce správy referenčních údajů 

RE 
Registrační subjekt, což je subjekt určený každým členským státem v 
souladu s rozhodnutím (EU) 2018/1614. 

RIC 
Předpisy upravující vzájemné používání vozů a brzdových vozů v 
mezinárodní dopravě 

RIV 
Předpisy týkající se vzájemného používání vozů v mezinárodní dopravě 

RU Železniční podnik 

TAF (TSI) Telematické aplikace pro nákladní dopravu (TSI) 

TAP (TSI) Telematické aplikace pro cestující (TSI) 

TSI Technická specifikace pro interoperabilitu 

Funkce UCA Funkce vytváření a správy uživatelů 

VKM Označení držitele vozidla 

VKMR Registr označení držitelů vozidel 

VVR Virtuální registr vozidel podle definice v rozhodnutí 2007/756/ES 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

10 / 113 

 

 

 

 
2. Uživatelská příručka 

Tato uživatelská příručka popisuje aplikaci EVR z pohledu uživatele systému Keeper. Následující kapitoly 
obsahují popisy uživatelského rozhraní a také popisy kroků, jak může uživatel aplikace Keeper provádět 
určité akce. 

 

2.1. Domovská stránka 

2.1.1. Složení stránky 

 
Systém Evropského registru vozidel (EVR) má webové uživatelské rozhraní a je přístupný z jakéhokoli 
počítače s internetovým prohlížečem a přístupem k síti, pokud má uživatel schválený účet. Funkce systému 
jsou rozděleny do řady webových stránek založených na stejné standardní šabloně. 

 

Obrázek 1: Domovská stránka EVR 

 
Každá webová stránka má následující části (viz obrázek 1 výše): 

1. Záhlaví. Tato část je vždy viditelná a obsahuje funkce, které budou uživateli vždy k dispozici, 
například "Účet", "Odhlášení" a možnosti nápovědy. Zobrazují se zde také možnosti nabídky pro 
přechod k různým funkcím aplikace. 

2. Obsah. Tato sekce se liší podle webové stránky - více podrobností je uvedeno v následujících 
kapitolách uživatelské příručky. 

 
2.1.2. Navigace v systému 

Na domovské stránce EVR mohou uživatelé procházet stránky aplikace kliknutím na příslušné možnosti 
nabídky v záhlaví (viz obrázek 1). 

 
2.1.3. Informace 

Uživatel může získat přístup k nápovědě aplikace kliknutím na ikonu  v pravém horním rohu webové 
stránky. Tím se otevře nové vyskakovací okno s informacemi relevantními pro danou webovou stránku, na 
které se uživatel nachází. 

2 

 
1 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

11 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 2: Ikona nápovědy 

 

Obrázek 3: Příklad vyskakovacího okna "Informace" ze stránky "Účet" 

 
2.1.4. Informace o účtu 

Informace o svém účtu si uživatel zobrazí kliknutím na tlačítko Účet, jak je vidět níže: 
 

Obrázek 4: Účet 

Uživatel bude přesměrován na následující obrazovku, kde si může zobrazit podrobnosti o svém účtu, rolích 
atd. a zkontrolovat, zda chce dostávat oznámení o aplikacích, jak je vidět na obrázku 5 níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

12 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 5: Informace o účtu 

Zaškrtávací políčko 1st se týká přijímání oznámení týkajících se oznámení o žádosti o EVR (podání žádosti, 
schválení, zamítnutí) a políčko 2nd se týká přijímání oznámení týkajících se změn v registraci vozidla 
(schválení oznámení o aktualizaci) a týká se uživatelů s rolí Vlastník a ECM. 

 
 

 

2.2. Přístup k EVR 

 
2.2.1. Požádejte o účet EVR 

Chcete-li požádat o účet EVR, klikněte na "Požádat o účet EVR". Po výběru této možnosti se 
otevře se následující stránka: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

13 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 6: Žádost o účet EVR 

Postupujte podle následujících kroků s odkazem na obrázek 6: 

Krok 1: Vyplňte textová pole: "Jméno", "Příjmení", "E-mail", "Ověření slova" (Captcha). 

 
Krok 2Do pole "Kód organizace" zadejte kód organizace a klikněte na .EVR zobrazí 
následující obrazovku (obrázek -7). 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

14 / 113 

 

 

 

 

 
 

Obrázek 7: Alias názvu organizace 

 
Krok 3: Přidejte další aliasy názvů organizací vaší společnosti do seznamu aliasů názvů organizací (viz níže 
obrázek 8). Každý alias přidejte na samostatný řádek. 

POZN. Přidání všech aliasů názvu vaší společnosti je velmi důležité, abyste měli jistotu, že budete moci 

nahlížet do všech svých vozidel, která jsou registrována pod různými aliasy názvu společnosti (např. 

název organizace = Société nationale de chemin de fer, alias názvu organizace 1 = SNCF, alias názvu 

organizace 2 = S.N.C.F.). 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

15 / 113 

 

 

 
 
 

 

 

 
Obrázek 8: Další aliasy názvů organizací 

 
 

 
Krok 4: Vyberte z rozevíracího seznamu: Zvolte z rozbalovacího seznamu "Role" role, o které se chcete 
ucházet. Upozorňujeme, že je možné zadat více než jednu roli. 

 
Krok 5: V případě potřeby zvolte "Datum vypršení platnosti profilu". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

16 / 113 

 

 

 
 

 
Krok 6: Kliknutím na tlačítko "Ask for Registration" odešlete žádost o účet EVR. 

 
Vaše žádost o účet EVR bude předána registračnímu subjektu v zemi, kde se vaše organizace nachází. 

 
Jakmile registrační subjekt žádost o účet schválí, obdržíte e-mail s odkazem na stránku pro vytvoření hesla a 
dokončení vytvoření účtu, jak je vidět na obrázku 9: 

 

Obrázek 9: Nastavení hesla 

 
Uživatel by měl při nastavování hesla postupovat následovně. 

Krok 1: Vyplňte pole: Poté vyplňte pole: "Nové heslo", "Potvrzení hesla", "Ověření slova" (Captcha). 

Krok 2: Klikněte na tlačítko "Změnit heslo". 

 
Uživatel je automaticky přesměrován na úvodní stránku. 

 
2.2.2. Přihlášení 

 
Zadáním adresy URL EVR do prohlížeče může uživatel vstoupit na přihlašovací stránku. Na přihlašovací 
stránce. Uživatel by měl postupovat podle níže uvedených kroků: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

17 / 113 

 

 

 

 
• Vyplňte textové pole "Jméno uživatele". 

• Vyplňte textové pole "Heslo". 

• Klikněte na tlačítko "Přihlásit". 

Po úspěšném přihlášení se uživateli zobrazí domovská stránka systému EVR (viz obrázek 1). 
 

Obrázek 10: Přihlašovací stránka 

 
2.2.3. Obnovení hesla 

 
Pokud uživatel zapomněl své heslo, může kliknout na možnost "Zapomněli jste heslo?" v okně. 
Přihlašovací stránka. V tomto případě se otevře následující stránka: 

 

 

Obrázek 11: Obnovení hesla 

Uživatel by měl postupovat podle následujících kroků: 

• Vyplňte textová pole: "Zadejte své uživatelské jméno pro získání hesla" a "Ověření slova". 
(Captcha) 

• Klikněte na tlačítko "Odeslat". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

18 / 113 

 

 

 

 
Uživatel obdrží e-mail s odkazem, který ho přesměruje na stránku pro obnovení hesla, jak je znázorněno na 
obrázku 12 níže: 

 

Obrázek 12: Obnovení hesla 

Uživatel by měl postupovat podle 
následujících kroků: 

• Vyplňte pole: Vyplňte pole: "Nové heslo", "Potvrzení hesla" a "Ověření slova" (Captcha). 

• Klikněte na tlačítko "Změnit heslo". 

Uživatel se může vrátit na přihlašovací stránku kliknutím na "Návrat na přihlašovací stránku" nebo na "Návrat na 
úvodní stránku". 
možnosti. 

 
2.2.4. Odhlášení 

Po přihlášení do aplikace EVR se uživatel může odhlásit kliknutím na tlačítko  , které je k dispozici 
na pravé straně pásu záhlaví na všech webových stránkách EVR. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

19 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 13: Odhlášení 

 

2.3. Žádosti o registraci vozidla 

 
2.3.1. Hledání žádosti o registraci vozidla 

 
Kliknutím na možnost nabídky "Aplikace" na pásu karet, která je k dispozici na všech stránkách EVR, se v EVR zobrazí 
následující obrazovku, jak je znázorněno na obrázku 14: 

 

Obrázek 14: Nabídka aplikací 

 
Z rozevíracího seznamu vyberte zemi registračního subjektu a klikněte na tuto možnost. EVR zobrazí stránku 

pro vyhledávání žádostí. 

 
2.3.1.1. Kritéria vyhledávání 

 
Chcete-li provést vyhledávání žádostí, použijte v případě potřeby následující kritéria: 

 

 
Obrázek 15: Kritéria vyhledávání aplikací 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

20 / 113 

 

 

 

 
2.3.1.2. Výsledky vyhledávání 

 

Po kliknutí na tlačítko  systém vrátí existující aplikace ve vybrané zemi registru vozidel 
vytvořené kterýmkoli uživatelem stejné organizace přihlášeného uživatele v e  formátu uvedeném na 
obrázku 16: 

 
 

 

Obrázek 16: Výsledky vyhledávání aplikací 

 
Pomocí funkce

 

 můžete procházet stránky s výsledky a měnit počet výsledků zobrazených na 

stránce. Také mohou resetovat vyhledávání pomocítlačítka  . 

 
2.3.2. Zobrazení podrobností o aplikaci 

 

Pokud chcete zobrazit další podrobnosti o konkrétní aplikaci, klikněte na ikonu  v posledním sloupci. 
Výběrem této ikony se otevře nová karta prohlížeče, na které se zobrazí podrobnosti o Aplikaci. Zobrazení 
se bude lišit podle některých charakteristik aplikace. Toto zobrazení obsahuje karty "Charakteristika 
vozidla" a "Standardní formulář", které budou uvedeny v dalších kapitolách. Níže jsou však uvedeny prvky, 
které jsou prezentovány v rámci všech karet: 

 
Barevně odlišené pásky: 

 

Obrázek 17: Pás s podrobnostmi o aplikaci 

 
Obsahuje informace o "Typu aplikace", "Aktuálním stavu aplikace" a "Vytvořil". 
mění barvu podle aktuálního stavu aplikace. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

21 / 113 

 

 

 

 
2.3.2.1. Charakteristika vozidla 

 

Obrázek 18: Podrobnosti o aplikaci - karta Charakteristika vozidla 

 
Na této kartě může uživatel: 

• Zobrazit vozidla související s žádostí 

• Přiložit a/nebo zobrazit veškerou dokumentaci (v závislosti na aktuálním stavu žádosti). 

 
2.3.2.2. Standardní formulář 

 
Na této kartě může uživatel zobrazit všechny standardní údaje o vozidle EVR pro EVN, které jsou spojeny s 
touto konkrétní aplikací: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

22 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 19: Podrobnosti o aplikaci: Karta Standardní formulář (1) 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

23 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 20: Podrobnosti o aplikaci: Karta Standardní formulář (2) 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

24 / 113 

 

 

 
 

 
2.3.3. Vytvořit aplikaci 

 

Jak bylo popsáno v předchozích kapitolách, uživatel může zvolit možnost  . Kliknutím na 
toto tlačítko se v prohlížeči otevře nové okno, které uživateli umožní vybrat typ aplikace. Obsah tohoto 
okna je zobrazen na obrázku 21 níže: 

 

Obrázek 21: Vytvoření aplikace: Typy aplikací 

 
Podrobnosti o dostupných typech aplikací a krocích, které uživatel potřebuje k jejich dokončení, jsou 

uvedeny v následujících kapitolách. Pro přechod k další fázi musí uživatel vybrat požadovaný typ Aplikace. 

a klikněte na v nabídce možností v dolní části stránky Případně mohou kliknout na  

nebo  , čímž se ukončí. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

25 / 113 

 

 

 

 
2.3.3.1. Typ aplikace: Nová předběžná rezervace 

 
Tato funkce umožňuje žadatelům a držitelům požádat o předběžnou rezervaci čísla vozidla. Uživatel může 
požádat o předběžnou rezervaci čísla vozidla podle následujících kroků: 

 
 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevíracího seznamu zemi registračního subjektu, který žádost přijme 

a zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 22: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Nová předběžná rezervace" a klikněte na tlačítko . 

 

Obrázek 23: Nová předběžná rezervace: Typ aplikace 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte na kartě "Charakteristiky vozidla" číslo. 
vozidel vyplněním číselného pole "#No of Vehicles". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

26 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 24: Nová předběžná rezervace: #Počet vozidel 

 

Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" klikněte na tlačítko  . 
 

Obrázek 25: Charakteristika vozidla: Vytvořené číslo kolíku 

 
A postupujte podle kroků uvedených v kapitole 2.3.4 Použití průvodce pro generování číselné značky vozidla. 

Krok 4: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 
 

Obrázek 26: Nová předběžná rezervace: Nahrát dokumentaci (1) 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

27 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 27: Nová předběžná rezervace: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 5 [volitelný]: V záložce "Standardní formulář" a pro všechna příslušná vozidla související s touto 
žádostí uveďte následující informace vyplněním následujících polí pro všechna požadovaná čísla vozidel, jak 
je rovněž znázorněno na obrázku 28 níže: 

• 1.1 Evropské číslo vozidla: 1.1.1 Pole je uzamčeno, protože jej po předložení přidělí RE. 

• 1.2 Číslo předchozího vozidla: Volné textové pole 

• 5.1 Rok výroby: Volné textové pole 

• 5.2 Výrobní sériové číslo: Volné textové pole 

• 5.3 Odkaz na ERATV: Formát musí být NN-NNN-NNN-NNN-NNN nebo ΝΝ-ΝΝ-ΝΝΝ-ΝΝ-ΝΝ-ΝN 

• 5.4 Řada: Volné textové pole 

• 12.1 Vlastní datum: Datumové pole 

• 12.2 Vlastní text: Volné textové pole 

• 12.3 Vlastní sloupec BIT/BOOLEAN: Boolean 

• 12.4 Vlastní seznam: Seznam 

• 12.5 Vlastní číslo: Celé číslo 

Vlastní pole se v jednotlivých zemích liší a mohou být pro každou zemi volitelná. 

 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

28 / 113 

 

 

 

 

 
Obrázek 28: Nová předběžná rezervace: Parametr 1 

 
Protože tato pole mohou být pro každé vozidlo (EVN) jedinečná, zobrazují se na stránce "Standardní 
formulář", a to jednou pro každé číslo vozidla, které je součástí žádosti (v příkladu na obrázku výše se 
zobrazují dvakrát, protože existují 2 vozidla). V případě, že je součástí žádosti více VOZIDEL, může uživatel 
kliknout na tlačítko 

v jakémkoli poli, aby se daná hodnota zkopírovala i do ostatních EVN. 

 
Krok 6 [volitelný]: Zadejte jakoukoli další podmínku zaškrtnutím příslušných políček v poli "4 Additional 
Conditions". Je možné vybrat více možností. Pokud je příslušná možnost "Other" (Jiné), uveďte ji pomocí 
souvisejícího textového pole, jak je znázorněno na obrázku 29 níže: 

 

Obrázek 29: Nová předběžná rezervace: Parametr 4 

 
Krok 7 [volitelný]: Vyplňte "Parametr 6 Odkazy na ES prohlášení o ověření" způsobem, který je uveden v tomto 
dokumentu. 
popsané níže (platí pro parametr 6a i 6b): 

• 6.1 Datum prohlášení ES: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

29 / 113 

 

 

 

 
• 6.2 Odkaz na prohlášení ES: Volné textové pole 

• 6.3.8 Kód organizace: Zadejte svůj Org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole budou 
načtena a automaticky vyplněna: 

o 6.3.1 Název organizace: volné textové pole 
o 6.3.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 
o 6.3.3 Adresa: Volné textové pole 
o 6.3.4 Město: Volné textové pole 
o 6.3.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 
o 6.3.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 
o 6.3.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 

 

Obrázek 30: Nová předběžná rezervace: Parametry 6a a 6b 

 

Pole týkající se údajů o organizaci lze rozbalit a sbalit kliknutím na tlačítko  nebo  . Případně lze údaje 
o organizaci, které byly automaticky vyplněny během tohoto kroku, zkopírovat do pole 

ostatní organizace ve formuláři níže, kliknutím na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

30 / 113 

 

 

 

 
Krok 8 [volitelný]: Vyplňte vlastníka, držitele a subjekt odpovědný za údržbu způsobem popsaným níže: 

 
• 7.8 Kód organizace (vlastníka): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 

budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 7.1 Název organizace: volné textové pole 
o 7.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 
o 7.3 Adresa: Volné textové pole 
o 7.4 Město: Volné textové pole 
o 7.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 
o 7.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 
o 7.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 

• 8.8 Kód organizace (Keeper): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 
budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 8.1 Název organizace: volné textové pole 
o 8.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 
o 8.3 Adresa: Volné textové pole 
o 8.4 Město: Volné textové pole 
o 8.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 
o 8.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 
o 8.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 

• 8.9 Označení držitele vozidla: Volné textové pole (vyplňuje uživatel) 

• 9.8 Kód organizace (Subjekt odpovědný za údržbu): Zadejte Org. Code a klikněte na tlačítko . 
Následující pole se načtou a automaticky vyplní: 

o 9.1 Název organizace: volné textové pole 
o 9.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 
o 9.3 Adresa: Volné textové pole 
o 9.4 Město: Volné textové pole 
o 9.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 
o 9.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 
o 9.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 

Pole týkající se údajů o organizaci lze rozbalit a sbalit kliknutím na tlačítko  nebo  . Případně lze údaje 
o organizaci, které byly automaticky vyplněny během tohoto kroku, zkopírovat do pole 

ostatní organizace ve formuláři níže, kliknutím na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

31 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 31: Nová předběžná rezervace: Parametry 7, 8 a 9 

 
Krok 9 [volitelný]: Vyplňte pole "11 Povolení k uvedení na trh". Uživatel může vyplnit 
následující pole způsobem popsaným níže: 

• 11.1 Název schvalujícího subjektu: Volné textové pole - povinné 

• 11.2 Členský stát povolujícího subjektu: Vyberte z rozbalovací nabídky - povinné 

• 11.3 Evropské identifikační číslo (EIN): EIN: Volné textové pole - povinné 

• 11.4 Oblast použití: Volné textové pole - povinné 

• 11.5 Datum schválení: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  - povinné 

• 11.6 Autorizace je platná do (je-li uvedeno): Zvolte datum kliknutím na tlačítko  



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

32 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 32: Nová předběžná rezervace: Parametr 11 

 
Krok 10 [volitelný]: pokud potřebujete přidat kódované a nekódované podmínky použití a omezení, 
postupujte podle kroků definovaných v oddíle 2.3.5 Přidání a odstranění kódovaných a nekódovaných 
podmínek použití a jiných omezení v aplikaci vozidla. 

Krok 11 [volitelný]: V případě více autorizací (EIN) klikne uživatel na tlačítko  . Tím se do formuláře 
přidá další sada polí pro parametr 11 a 11.9, která odpovídají dodatečnému oprávnění, jež má být 
poskytnuto. Pro každé další oprávnění, které má uživatel ve formuláři uvést, lze postupovat podle výše 
popsaných kroků 10 a 11 a vyplnit požadovaná pole. 

Pokud chce uživatel odebrat jednu autorizační entitu, může kliknout na tlačítko  . Tím se odstraní další 
autorizační pole. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

33 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 33: Nová předběžná rezervace: Další povolení 

 

Krok 12: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Příslušná RE bude informována e-mailem o tom, že žádost byla podána, a správce bude informován o 
výsledku. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

34 / 113 

 

 

 

 
2.3.3.2. Typ aplikace: Nová registrace 

 
Uživatel má možnost požádat o novou registraci vozidla pro jedno nebo více čísel vozidel, která mají stejné 
technické vlastnosti. Kroky, které je třeba provést, jsou popsány níže: 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 34: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Nová registrace" a klikněte na tlačítko . 

 

Obrázek 35: Nová registrace: Typ aplikace 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte na kartě "Charakteristiky vozidla" číslo. 
vozidel vyplněním číselného pole "#No of Vehicles". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

35 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 36: Nová registrace: #Počet vozidel 

 
Krok 3: V případě, že je k dispozici již předem rezervované číslo vozidla, které se vztahuje k této žádosti a 
které již bylo držiteli přiděleno RE z dříve vyplněné žádosti "Nová předběžná rezervace", přidejte je 
vyplněním textových polí "EVN" uvedených na kartě "Charakteristika vozidla". Pokud žádost neobsahuje 
žádná čísla vozidel s předběžnou rezervací, tento krok ignorujte. 

 

Obrázek 37: Nová registrace: Pole EVN 

 
Krok 4 [platí, pokud nejsou k dispozici žádná předem rezervovaná čísla vozidel]: V záložce "Charakteristika vozidla", 

klikněte na tlačítko  . 

A postupujte podle kroků uvedených v kapitole 2.3.4 Použití průvodce pro generování číselné značky vozidla. 

 
Krok 5: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

36 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 38: Nová registrace: Nahrát dokumentaci (1) 

 

Obrázek 39: Nová registrace: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 6: V záložce "Standardní formulář" a pro všechna příslušná vozidla související s touto žádostí uveďte 
následující informace vyplněním následujících polí pro všechna vozidla, jak je rovněž znázorněno na obrázku 
40 níže: 

• 1.1 Evropské číslo vozidla: 1.1.1 Pole je uzamčeno, protože jej po předložení přidělí RE. 

• 1.2 Číslo předchozího vozidla: Volné textové pole 

• 5.1 Rok výroby: Volné textové pole - povinné 

• 5.2 Výrobní sériové číslo: Volné textové pole 

• 5.3 Odkaz na ERATV: Formát musí být NN-NNN-NNN-NNN-NNN nebo ΝΝ-ΝΝ-ΝΝΝ-ΝΝ-ΝΝ-ΝN 

• 5.4 Řada: Volné textové pole 

• 12.1. Vlastní datum: Datum: Datumové pole 

• 12.2 Vlastní text: Volné textové pole 

• 12.3 Vlastní bit: zaškrtávací políčko 

• 12.4 Vlastní seznam: Seznam 

• 12,5 Vlastní číslo: Číslo 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

37 / 113 

 

 

 

 

 
 

Obrázek 40: Nová registrace: Parametr 1 a parametr 12 

 
Protože tato pole mohou být pro každé vozidlo (EVN) jedinečná, zobrazují se na stránce "Standardní 

formulář", 
jednou pro každé VOZIDLO, které je součástí aplikace (v příkladu na obrázku výše se objeví dvakrát, protože 

existují 2 vozidla). V případě, že je součástí aplikace více VOZIDEL, může uživatel kliknutím na libovolné pole 
zkopírovat danou hodnotu i do ostatních VOZIDEL. 

Pokud jde o vlastní pole, každý členský stát má možnost mít pro každé vozidlo vlastní pole, která mohou mít 
níže uvedený typ. Není povinné, aby je každý členský stát používal, a může používat pouze část z nich, 

 
Krok 7: Zadejte další podmínky zaškrtnutím příslušných políček v poli "4 Additional Conditions". Toto pole je 
povinné a je možné vybrat více možností. Pokud je příslušná možnost "Other" (Jiné), uveďte ji pomocí 
souvisejícího textového pole, jak je znázorněno na obrázku 41 níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

38 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 41: Nová registrace: Parametr 4 

 
Krok 8: Vyplňte "Parametr 6 Odkazy na ES prohlášení o ověření" popsaným způsobem. 
níže (platí pro parametr 6a i 6b): 

• 6.1 Datum prohlášení ES: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  

• 6.2 Odkaz na prohlášení ES: Volné textové pole 

• 6.3.8 Kód organizace: Zadejte svůj Org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole budou 
načtena a automaticky vyplněna: 

o 6.3.1 Název organizace: volné textové pole - povinné 
o 6.3.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.5 Kód země: Výběr z rozevíracího seznamu - povinný 
o 6.3.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

39 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 42: Nová registrace: Parametry 6a a 6b 

 

Pole týkající se údajů o organizaci lze rozbalit a sbalit kliknutím na tlačítko  nebo  . Případně lze údaje 
o organizaci, které byly automaticky vyplněny během tohoto kroku, zkopírovat do pole 

ostatní organizace ve formuláři níže, kliknutím na tlačítko . 

Krok 9: Níže popsaným způsobem vyplňte vlastníka, držitele a subjekt odpovědný za údržbu: 
 

• 7.8 Kód organizace (vlastníka): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 
budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 7.1 Název organizace: Volné textové pole - povinné 
o 7.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 7.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 7.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 7.5 Kód země: Výběr z rozevíracího seznamu - povinný 
o 7.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 7.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

40 / 113 

 

 

 

 
• 8.8 Kód organizace (Keeper): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 

budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 8.1 Název organizace: volné textové pole - povinné 
o 8.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 8.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 8.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 8.5 Kód země: Výběr z rozevíracího seznamu - povinný 
o 8.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 8.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

• 8.9 Označení držitele vozidla: Volné textové pole - povinné (vyplňuje uživatel) 

• 9.8 Kód organizace (Subjekt odpovědný za údržbu): Zadejte Org. Code a klikněte na tlačítko . 
Následující pole se načtou a automaticky vyplní: 

o 9.1 Název organizace: Volné textové pole - povinné 
o 9.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 9.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 9.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 9.5 Kód země: Výběr z rozevíracího seznamu - povinný 
o 9.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 9.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

Pole týkající se údajů o organizaci lze rozbalit a sbalit kliknutím na tlačítko  nebo  . Případně lze údaje 
o organizaci, které byly automaticky vyplněny během tohoto kroku, zkopírovat do pole 

ostatní organizace ve formuláři níže, kliknutím na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

41 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 43: Nová registrace: Parametry 7, 8 a 9 

 
Krok 10: Vyplňte pole "11 Povolení k uvedení na trh". Uživatel může vyplnit následující údaje 
pole způsobem popsaným níže: 

• 11.1 Název schvalujícího subjektu: Volné textové pole - povinné 

• 11.2 Členský stát povolujícího subjektu: Vyberte z poskytnutého rozevíracího seznamu - povinné 

• 11.3 Evropské identifikační číslo (EIN): EIN: Volné textové pole - povinné 

• 11.4 Oblast použití: Volné textové pole - povinné 

• 11.5 Datum schválení: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  - povinné 

• 11.6 Platnost autorizace do (nepovinné): Zvolte datum kliknutím na tlačítko  



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

42 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek: Nová registrace: Parametr 11 

 
Další povolení k uvedení na trh je možné přidat kliknutím na tlačítko 

 
Krok 11: pokud potřebujete přidat kódované a nekódované podmínky použití a omezení, postupujte podle 
kroků definovaných v oddíle 2.3.5 Přidání a odstranění kódovaných a nekódovaných podmínek použití a 
jiných omezení v aplikaci vozidla. 

 

Krok 12: V případě více autorizací (EIN) klikne uživatel na tlačítko  . Tím se do formuláře přidá další 
sada polí pro parametr 11 a 11.9, která odpovídají dodatečnému oprávnění, jež má být poskytnuto. Pro 
každé další oprávnění, které má uživatel ve formuláři uvést, lze postupovat podle výše popsaných kroků 10 
a 11 a vyplnit požadovaná pole. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

43 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 44: Nová rezervace: Další oprávnění 
 

 
chce uživatel odebrat jednu autorizační entitu, může kliknout natlačítko  Tím se odstraní další 
autorizační pole. 

 

Obrázek 45: Aktualizace rezervace: Odebrat další oprávnění 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

44 / 113 

 

 

 
 
 
 

 

Krok 13: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. 

Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a uživatel bude o rozhodnutí informován e-
mailem. 

 
2.3.3.3. Aktualizace 

Uživatel má možnost aktualizovat informace, které doplňují vozidlo, pokud jde o vlastnosti vozidla (vozidel) 
(např. rok výroby, další podmínky, povolení atd.) nebo změnit organizace související s vozidlem (např. 
držitele, vlastníka atd.). 

Tyto typy aplikací jsou: 

• Aktualizace registrace 

• Aktualizace údajů organizace 

• Změna správce 

• Změna vlastníka 

• Změna ECM 

Uživatel může podat výše uvedené typy žádostí o aktualizaci v libovolné kombinaci (tj. dva z nich 
dohromady, nebo dokonce všechny typy dohromady). 

V případě, že je vozidlo registrováno ve starém režimu a držitel se rozhodne aktualizovat aplikaci a uživatel 
zvolí některou z výše uvedených aplikací, systém automaticky zobrazí zprávu s dotazem, zda chce vozidlo 
aktualizovat na nový režim, jak je vidět na obrázku 46. Pokud klikne na tlačítko OK, aplikace se automaticky 
změní na "VehicleModification (Změna vozidla),UpdateRegistration (Aktualizace 
registrace),UpdateChangeOfOwner (Aktualizace změny vlastníka), UpdateChangeOfKeeper (Aktualizace 
změny provozovatele), UpdateChangeOfECM (Aktualizace ECM), UpdateOrganisationData (Aktualizace 
údajů o organizaci)". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

45 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 46: Aktualizace režimu registrace vozidel 
 
 
 

 
2.3.3.3.1 Aktualizace registrace 

 
Uživatel má možnost požádat o aktualizaci registrace pro více vozidel, pokud je jejich držitelem. Tento typ 
žádosti o aktualizaci umožňuje uživateli změnit registrační údaje Vozidla (Vozidel), například rok výroby, 
oprávnění atd. Kroky, které je třeba provést, jsou popsány níže: 

 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 47: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Aktualizace registrace" a klikněte na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

46 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 48: Aktualizace registrace: Typ aplikace 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Charakteristika vozidla" následující 
údaje. 
VOZIDLA, která jsou součástí této žádosti: 

 

Obrázek 49: Aktualizace registrace: Pole EVN 
 

 
Poté klikněte na  tlačítko pro ověření zadaných EVN. 

V případě aktualizace vozidla, které bylo registrováno ve starém režimu, se zobrazí zpráva, jak je vidět na 
obrázku 46. 

 
Krok 3: V případě potřeby nahrajte na kartě " Charakteristika vozidla" veškerou dokumentaci kliknutím na tlačítko 

. Pomocí vyskakovacího okna může uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a 

nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

47 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 50: Aktualizace registrace: Nahrát dokumentaci (1) 

 

Obrázek 51: Aktualizace registrace: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 4: Na kartě "Standardní formulář" se v levém sloupci "Aktuální hodnoty" zobrazí aktuální registrační 
údaje pro vybrané ENV. V případě více VOZIDEL může uživatel přepínat zobrazení detailů výběrem 
požadovaného EVN z rozbalovací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je znázorněno na obrázku 52 níže: 

 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

48 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 52: Aktualizace registrace: Podrobnosti o vozidle v rozevíracím seznamu 

 
Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte následující informace vyplněním 
následujících polí pro všechna VOZIDLA v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je rovněž znázorněno 
na obrázku 53 níže. 

• 1.1 Evropské číslo vozidla: Pole uzamčeno, protože zůstane nezměněno tímto typem aplikace. 

• 1.2 Číslo předchozího vozidla: Volné textové pole 

• 5.1 Rok výroby: Volné textové pole - povinné 

• 5.2 Výrobní sériové číslo: Volné textové pole 

• 5.3 Odkaz na ERATV: Formát musí být NN-NNN-NNN-NNN-NNN nebo ΝΝ-ΝΝ-ΝΝΝ-ΝΝ-ΝΝ-ΝN 

• 5.4 Řada: Volné textové pole 

• 12.1 Vlastní datum: Datum 

• 12.2 Vlastní text: Volné textové pole 

• 12.3 Vlastní bit: CheckBox 

• 12.4 Vlastní seznam: Seznam 

• 12.5 Vlastní číslo: Int 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

49 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 53: Aktualizace registrace: Parametr 1 a 12 

 
Protože tato pole mohou být pro každé vozidlo (EVN) jedinečná, zobrazují se na stránce "Standardní 

formulář", 
jednou pro každé VOZIDLO, které je součástí aplikace (v příkladu na obrázku výše se objeví dvakrát, protože 

existují 2 EVN). V případě, že je součástí aplikace více VOZIDEL, může uživatel kliknutím na libovolné pole 
zkopírovat danou hodnotu i do ostatních VOZIDEL. 

 
Krok 5: V pravém sloupci stránky "Nové hodnoty" zadejte další podmínky zaškrtnutím příslušných políček v 
poli "4 Additional Conditions". Toto pole je povinné a je možné vybrat více možností. Pokud je příslušná 
možnost "Other" (Jiné), uveďte ji pomocí souvisejícího textového pole, jak je znázorněno na obrázku 54 
níže: 

 

Obrázek 54: Aktualizace registrace: Parametr 4 

 
Krok 6: Vyplňte pole "11 Povolení k uvedení na trh". Uživatel může vyplnit následující údaje 
pole způsobem popsaným níže v pravém sloupci formuláře "Nové hodnoty": 

• 11.1 Název schvalujícího subjektu: Volné textové pole - povinné 

• 11.2 Členský stát povolujícího subjektu: Vyberte z rozbalovací nabídky - povinné 

• 11.3 Evropské identifikační číslo (EIN): EIN: Volné textové pole - povinné 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

50 / 113 

 

 

 

 
• 11.4 Oblast použití: Volné textové pole - povinné 

• 11.5 Datum schválení: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  - povinné 

• 11.6 Autorizace je platná do (je-li uvedeno): Zvolte datum kliknutím na tlačítko  
 

Obrázek 55: Aktualizace registrace: Parametr 11 

 
Krok 7: Pokud chcete přidat/aktualizovat "Podmínky používání vozidla a další omezení", viz oddíl. 
2.3.5 Přidání a zrušení kódovaných a nekódovaných podmínek pro použití a jiných omezení v aplikaci pro 
vozidla 

 
Krok 8: V případě potřeby aktualizujte oddíl 11 Povolení k uvedení na trh. Další oddíly autorizace lze přidat 

kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

51 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 56: Aktualizace rezervace: Další oprávnění 

 

Pokud chce uživatel odebrat jednu autorizační entitu, může kliknout na tlačítko  . Tím se odstraní další 
autorizační pole. 

 

Obrázek 57: Aktualizace rezervace: Odebrat další oprávnění 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

52 / 113 

 

 

 

 

Krok 13: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

 
Po odeslání žádosti uživatelem bude příslušný registrační subjekt informován e-mailem o tom, že tato 
žádost byla podána, aby ji mohl posoudit a schválit. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Jakmile registrační subjekt žádost schválí nebo zamítne, bude držitel o rozhodnutí informován. 

 
Správce bude informován o výsledku přezkoumání ze strany RE (schválení nebo zamítnutí). 

Ostatní zúčastněné strany, na které se aplikace odkazuje, budou o změnách v EVN informovány e-mailem v 

případě, že se přihlásily k odběru příslušného oznámení. 

2.3.3.3.2 Změna správce 

 
Uživatel má možnost požádat o změnu držitele pro jedno nebo více vozidel, pokud je jejich držitelem. 
Kroky, které je třeba provést, jsou popsány níže: 

 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 58: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Change of Keeper" a klikněte na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

53 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 59: Změna správce: Typ žádosti 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Charakteristika vozidla" následující 
údaje. 
VOZIDLA, která jsou součástí této žádosti: 

 
 

 

Obrázek 60: Změna správce: Pole EVN 
 

 
Poté klikněte na  tlačítko pro ověření zadaných EVN. 

 
V případě aktualizace vozidla, které bylo registrováno ve starém režimu, se zobrazí zpráva, jak je vidět na 
obrázku 46. 

 
Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" nahrajte veškerou dokumentaci k technickým vlastnostem 

kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může uživatel vybrat libovolné soubory ze svého 

počítače a nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

54 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 61: Změna správce: Nahrát dokumentaci (1) 

 

Obrázek 62: Změna správce: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 4: Na kartě "Standardní formulář" se v levém sloupci "Aktuální hodnoty" zobrazí aktuální registrační 
údaje pro vybrané ENV. V případě více VOZIDEL může uživatel přepínat zobrazení detailů výběrem 
požadovaného VOZIDLA z rozbalovací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je uvedeno níže: 

 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

55 / 113 

 

 

 

 
Obrázek 63: Změna správce: Podrobnosti o vozidle Rozbalovací seznam náhledu 

Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte následující informace vyplněním 
následujících polí v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je rovněž znázorněno na obrázku 64 níže. 

 
• 8.8 Kód organizace (Keeper): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 

budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 8.1 Název organizace: volné textové pole - povinné 
o 8.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 8.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 8.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 8.5 Kód země: Výběr z rozevíracího seznamu - povinný 
o 8.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 8.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

• 8.9 Označení držitele vozidla: Volné textové pole - povinné (vyplňuje uživatel) 

• Datum změny správce: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  - povinné 

• Přijetí novým držitelem: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  - povinné 
 

Obrázek 64: Změna správce: Parametr 8 

 
Pro přijetí novým držitelem je třeba navíc nahrát přílohu, která obsahuje "titul, jméno a podpis oprávněného 
zástupce": 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

56 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 65: Změna správce - přijetí novým správcem 
 
 

 

Krok 5: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Správce bude informován o přijetí nebo zamítnutí žádosti o RE. 

V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle v 
případě, že si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
2.3.3.3.3 Změna ECM 

 
Uživatel má možnost požádat o změnu ECM pro jedno nebo více vozidel, pokud je jejich držitelem. Kroky, 
které je třeba provést, jsou popsány níže: 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

57 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 66: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Změna ECM" a klikněte na tlačítko . 

 

Obrázek 67: Změna ECM: typ aplikace 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Charakteristika vozidla" následující 
údaje. 
VOZIDLA, která jsou součástí této žádosti: 

 

Obrázek 68: Změna ECM: pole EVNs 
 
 
 

 
Poté klikněte na  tlačítko pro ověření zadaných EVN. 

 
V případě aktualizace vozidla, které bylo registrováno ve starém režimu, se zobrazí zpráva, jak je vidět na 
obrázku 46. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

58 / 113 

 

 

 
 

 
Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" nahrajte veškerou dokumentaci k technickým vlastnostem 

kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může uživatel vybrat libovolné soubory ze svého 

počítače a nahrát je kliknutím na  . 
 

Obrázek 69: Změna ECM: Nahrát dokumentaci (1) 

 

Obrázek 70: Změna ECM: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 4: Na kartě "Standardní formulář" se v levém sloupci "Aktuální hodnoty" zobrazí aktuální registrační 
údaje pro vybrané ENV. V případě více VOZIDEL může uživatel přepínat zobrazení detailů výběrem 
požadovaného VOZIDLA z rozbalovací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je uvedeno níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

59 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 71: Změna ECM: Rozbalovací seznam s náhledem detailů vozidla 

Pro příslušná vozidla související s touto žádostí uveďte následující informace vyplněním následujících polí v 
pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je rovněž znázorněno na obrázku 72 níže. 

 
• 9.8 Kód organizace (Subjekt odpovědný za údržbu): Zadejte Org. Code a klikněte na tlačítko . 

Následující pole se načtou a automaticky vyplní: 

o 9.1 Název organizace: Volné textové pole - povinné 
o 9.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 9.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 9.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 9.5 Kód země: Výběr z rozbalovacího menu - povinný 
o 9.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 9.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

• Datum změny ECM: Vyberte datum kliknutím na tlačítko  - povinné. 

• Přijetí novým ECM: Vyberte datum kliknutím na tlačítko  - povinné. 
 

Obrázek 72: Změna ECM: Parametr 9 

 
Pro přijetí novým ECM je třeba navíc nahrát přílohu, která bude obsahovat "Titul, jméno a podpis 
oprávněného zástupce": 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

60 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 73: Změna ECM - akceptace novým ECM 

 

Krok 5: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

 
V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

 
V případě přijetí žádosti budou zúčastněné strany, které jsou v žádosti uvedeny, informovány o změně na 
vozidle. K tomu dojde v případě, že se příslušní uživatelé k tomuto druhu oznámení přihlásili. 

 
2.3.3.3.4 Změna vlastníka 

 
Uživatel má možnost požádat o změnu vlastníka pro jedno nebo více vozidel, pokud je jejich držitelem. 
Kroky, které je třeba provést, jsou popsány níže: 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

61 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 74: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Změna vlastníka" a klikněte na tlačítko . 

 

Obrázek 75: Změna vlastníka: typ žádosti 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Charakteristika vozidla" následující 
údaje. 
VOZIDLA, která jsou součástí této žádosti: 

 

 
Obrázek 76: Změna vlastníka: pole EVN 

V případě aktualizace vozidla, které bylo registrováno ve starém režimu, se zobrazí následující zpráva: 

 
Krok 3: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

62 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 77: Změna vlastníka: nahrát dokumentaci technických charakteristik (1) 

 

Obrázek 78: Změna vlastníka: nahrát dokumentaci technických charakteristik (2) 

 
Krok 4: Na kartě "Standardní formulář" se v levém sloupci "Aktuální hodnoty" zobrazí aktuální registrační 
údaje pro vybrané ENV. V případě více VOZIDEL může uživatel přepínat zobrazení detailů výběrem 
požadovaného VOZIDLA z rozbalovací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je uvedeno níže: 

 

Obrázek 79: Změna vlastníka: Rozbalovací seznam s náhledem detailů vozidla 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

63 / 113 

 

 

 

 
Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte následující informace vyplněním 
následujících polí v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je rovněž znázorněno na obrázku 78 níže. 

 
• 7.8 Kód organizace (vlastníka): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 

budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 7.1 Název organizace: Volné textové pole - povinné 
o 7.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 7.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 7.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 7.5 Kód země: Výběr z rozbalovacího menu - povinný 
o 7.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 7.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

• Datum změny vlastníka: Vyberte datum kliknutím na tlačítko  - povinné. 
 

Obrázek 80: Změna vlastníka: Parametr 7 

 

Krok 5: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

 
V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Správce bude informován o přijetí nebo zamítnutí žádosti o RE. 

V případě přijetí žádosti budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle 
v případě, že si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

64 / 113 

 

 

 

 
2.3.3.3.5 Změna údajů o organizaci 

 
Uživatel má možnost požádat o změnu údajů organizace pro jedno nebo více vozidel, pokud je jejich 
držitelem. Tento typ žádosti umožňuje Držiteli měnit pouze údaje týkající se Organizace, aniž by měnil Kód 
organizace. Kroky, které je třeba provést, jsou popsány níže: 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 81: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Poté vyberte typ aplikace "Změna údajů organizace" a klikněte na tlačítko . 

 

Obrázek 82: Změna údajů o organizaci: Typ žádosti 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Charakteristika vozidla" následující 
údaje. 
VOZIDLA, která jsou součástí této žádosti: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

65 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 83: Změna údajů o organizaci: Pole EVN 

V případě aktualizace vozidla, které bylo registrováno ve starém režimu, se zobrazí následující zpráva: 

 
Krok 3: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 
 

Obrázek 84: Změna údajů o organizaci: Nahrát dokumentaci (1) 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

66 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 85: Změna údajů o organizaci: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 4: Na kartě "Standardní formulář" se v levém sloupci "Aktuální hodnoty" zobrazí aktuální registrační 
údaje pro vybrané ENV. V případě více VOZIDEL může uživatel přepínat zobrazení detailů výběrem 
požadovaného vozidla z rozbalovací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je uvedeno níže: 

 

Obrázek 86: Změna údajů o organizaci: Podrobnosti o vozidle Rozbalovací seznam náhledu 

 
Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte podle potřeby následující aktualizované 
informace vyplněním následujících polí v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je rovněž znázorněno 
na obrázku 87 níže. Níže uvedené činnosti se vztahují jak na parametr 6a, tak na parametr 6b: 

• 6.1 Datum prohlášení ES: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  

• 6.2 Odkaz na prohlášení ES: Volné textové pole 

• 6.3.8 Kód organizace: Zadejte svou org. Code a klikněte na tlačítko . Následující pole se načtou a 
automaticky vyplní, nebo je lze upravit ručně v případě, že Org. Code zůstane nezměněn: 

o 6.3.1 Název organizace: volné textové pole - povinné 
o 6.3.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

67 / 113 

 

 

 

 

o 6.3.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky - povinný 
o 6.3.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

 

Obrázek 87: Údaje o změně organizace: Parametry 6a a 6b 

 
Krok 5: Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte podle potřeby následující 
aktualizované informace vyplněním následujících polí v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je také 
znázorněno na obrázku 88 níže. 

• 7.1 Název organizace: volné textové pole 

• 7.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 

• 7.3 Adresa: Volné textové pole 

• 7.4 Město: Volné textové pole 

• 7.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 

• 7.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 

• 7.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

68 / 113 

 

 

 
 

 

 

Obrázek 88: Údaje o změně organizace: Parametr 7 

 
Krok 6: Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte podle potřeby následující 
aktualizované informace vyplněním následujících polí v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je 
rovněž znázorněno na obrázku 89 níže. 

• 8.1 Název organizace: volné textové pole 

• 8.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 

• 8.3 Adresa: Volné textové pole 

• 8.4 Město: Volné textové pole 

• 8.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 

• 8.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 

• 8.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 

• 8.9 Označení držitele vozidla: Volné textové pole 
 

Obrázek 89: Údaje o změně organizace: Parametr 8 

 
Krok 7: Pro příslušné VOZIDLO (vozidla) související s touto žádostí uveďte podle potřeby následující 
aktualizované informace vyplněním následujících polí v pravém sloupci stránky "Nové hodnoty", jak je také 
znázorněno na obrázku 90 níže. 

• 9.1 Název organizace: volné textové pole 

• 9.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole 

• 9.3 Adresa: Volné textové pole 

• 9.4 Město: Volné textové pole 

• 9.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky 

• 9.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole 

• 9.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

69 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 90: Změna údajů o organizaci: Parametr 9 

 

Krok 8: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

 
V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Správce bude informován o přijetí nebo zamítnutí žádosti o RE. 

V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle v 
případě, že si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
2.3.3.4. Zavěšení 

 
Tato funkce umožňuje držiteli požádat o pozastavení jednoho nebo více vozidel v rámci jedné žádosti, 
pokud je držitelem těchto vozidel. Uživatel může požádat o pozastavení Vozidla podle následujících kroků: 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

70 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 91: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace 

 

Krok 2: Zaškrtněte políčko "Suspension" na stránce Application Type a klikněte na  . 
 

Obrázek 92: Zavěšení: Typ aplikace 

 
Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) zadejte vozidla, která se vztahují k žádosti, a to 
zadáním následujících údajů 
v textovém poli "VEHICLEs". 

 

Obrázek 93: Zavěšení: EVN pole 

 
V případě aktualizace vozidla, které bylo registrováno ve starém režimu, se zobrazí zpráva, jak je vidět na 
obrázku 46. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

71 / 113 

 

 

 

 
Krok 4: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 
 

Obrázek 94: Zavěšení: Nahrát dokumentaci (1) 

 

Obrázek 95: Zavěšení: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 5: Na kartě "Standardní formulář" vyplňte pole "10.1 Stav registrace" pomocí rozevírací nabídky, jak je 
znázorněno na obrázcích 97 a 98 níže. V případě více VOZIDEL může uživatel přepínat zobrazení detailů 
výběrem požadovaného VOZIDLA z rozevírací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je znázorněno níže: 

 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

72 / 113 

 

 

 

 
Obrázek 96: Zavěšení: Standardní formulář - stav registrace 

 

 

Obrázek 97: Zavěšení: Stav registrace Možnosti rozbalovacího menu 

 
Krok 6: Vyplňte pole "10.2 Datum stavu registrace" výběrem data >= dnešní datum. 

 

Obrázek 98: Zavěšení: Standardní formulář - datum stavu registrace 

 
Krok 7: Vyplňte pole "10.3 Důvod stavu registrace" vyplněním textového pole. V závislosti na výběru 
uživatele v poli "10.1 Stav registrace" existují následující 2 případy: 

• Pokud je vybrána možnost "11 - Vozidlo je určeno ke skladování v provozuschopném stavu jako 
neaktivní nebo strategická rezerva", zůstane pole 10.3 prázdné. 

• Pokud je vybrána možnost "12 - Jiný důvod", je pole 10.3 povinné. 
 

Obrázek 99: Zavěšení: Standardní formulář - Důvod stavu registrace 

 

Krok 8: Kliknutím na  se můžete k žádosti vrátit později nebo na  , pokud je 
připravena k odeslání. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

73 / 113 

 

 

 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Správce bude informován o přijetí nebo zamítnutí žádosti o RE. 

V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle v 
případě, že si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
 

 
2.3.3.5. Reaktivace 

 
Tato funkce umožňuje držitelům požádat o reaktivaci jednoho nebo více pozastavených vozidel, pokud jsou 
držiteli těchto vozidel. Uživatel může žádost o reaktivaci vyplnit podle následujících kroků: 

 
Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 100: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace 

 
Krok 2: Zaškrtněte políčko "Reactivation" na stránce Application Type (viz obrázek 101: Reactivation: 

Application Type) a klikněte na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

74 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 101: Reaktivace: Typ aplikace 

 
Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) zadejte do textového pole "EVNs" (EVN) 
čísla EVN, která se vztahují k žádosti. 

 

Obrázek 102: Reaktivace: Pole EVN 
 
 

 
Krok 4: V případě potřeby nahrajte na kartě "Vehicle Characteristics" (Technické vlastnosti vozidla) 

veškerou dokumentaci k technickým vlastnostem kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna 

může uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na tlačítko  
 

Obrázek 103: Reaktivace: Nahrát dokumentaci (1) 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

75 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 104: Reaktivace: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 5: Na kartě "Standardní formulář" vyplňte pole "10.2 Datum stavu registrace" výběrem data >= dnešní 
datum. Jedná se o povinné pole. V případě více EVN může uživatel přepínat zobrazení detailů výběrem 
požadovaného VOZIDLA z rozbalovací nabídky "Náhled detailů vozidla", jak je uvedeno níže: 

 

Obrázek 105: Reaktivace: Standardní formulář - datum stavu registrace 

 
Krok 6: Vyplňte pole "10.3 Důvod stavu registrace" vyplněním textového pole. Toto pole je povinné. 

 

Obrázek 106: Reaktivace: Standardní formulář - Důvod stavu registrace 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

76 / 113 

 

 

 

 

Krok 8: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Držitel bude vyrozuměn o přijetí nebo zamítnutí žádosti. 

V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle v 
případě, že si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
2.3.3.6. Změna EVN po technických úpravách 

 
Tato aplikace umožňuje provozovateli změnit EVN vozidla z důvodu technických úprav. 

 
2.3.3.6.1 Změna čísla EVN po technické úpravě vozidla registrovaného podle rozhodnutí o režimu 

registrace 2007/756/ES 

 
Pokud bylo toto vozidlo registrováno podle rozhodnutí o režimu registrace 2007/756/ES, je třeba nejprve 
aktualizovat údaje o vozidle na rozhodnutí o režimu registrace (EU) 2018/1614. 

Postupujte podle následujících kroků 

Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 107: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace 
 

 
Poté vyberte typ žádosti "Změna EVN po technických úpravách" a klikněte na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

77 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 108: Změna EVN po technických úpravách Typ aplikace 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Charakteristika vozidla" následující 
údaje. 
EVN, které jsou součástí této aplikace: 

 

Obrázek 109: Změna EVN po technických úpravách: Pole EVN 

Kliknutím na tlačítko  ověřte platnost zadaných EVN. EVR zobrazí následující informační 
zprávu: 

 

Krok 3: Klikněte na  

EVR tuto žádost převede na žádost o aktualizaci registrace. 

Krok 4: Vyplňte všechny požadované údaje 

Krok 5: Předložení žádosti vybranému registračnímu subjektu ke schválení. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

78 / 113 

 

 

 

 
Krok 6: Po schválení žádosti registračním subjektem postupujte podle kroků uvedených v oddíle (Změna 
čísla EVN po technické úpravě vozidla registrovaného podle rozhodnutí o registračním režimu (EU) 
2018/1614). 

 
2.3.3.6.2 Změna čísla EVN po technické úpravě vozidla registrovaného podle rozhodnutí o registračním 

režimu (EU) 2018/1614 

 
Pokud bylo toto vozidlo registrováno podle rozhodnutí o režimu registrace 2007/756/ES, je třeba nejprve 
aktualizovat údaje o vozidle na rozhodnutí o režimu registrace (EU) 2018/1614. 

 
Uživatel může provést aplikaci podle následujících kroků: 

Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi), který žádost přijme a 

zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 110: Výběr registračního subjektu a vytvoření aplikace 
 

 
Poté vyberte typ žádosti "Změna EVN po technických úpravách" a klikněte na tlačítko . 

 

Obrázek 111: Změna EVN po technických úpravách Typ aplikace 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte nebo vložte na záložku "Vehicle Characteristics" 
(Charakteristiky vozidla) následující údaje 
EVN, které jsou součástí této aplikace: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

79 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 112: Změna EVN po technických úpravách: Pole EVN 
 
 
 

 

Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" klikněte na tlačítko  . 
 

Obrázek 113: Změna EVN po technické úpravě: Použijte možnost Průvodce 

 
A postupujte podle kroků uvedených v kapitole 2.3.4 Použití průvodce pro generování číselné značky vozidla. 

 
Krok 4: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

80 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 114: Změna EVN po technických úpravách: Nahrát dokumentaci (1) 

 

Obrázek 115: Změna EVN po technických úpravách: Nahrát dokumentaci (2) 

 
Krok 5: Uživatel volitelně přejde do standardního formuláře, kde jsou všechna pole předvyplněna a nelze je 

upravovat. Jediný rozdíl mezi sloupci "Aktuální hodnoty" a "Nové hodnoty" je ten, že předchozí EVN se 

zkopíruje do příslušného pole sloupce "Nové hodnoty". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

81 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 116: Změna EVN po technických úpravách: Pole EVN 

 

Krok 6: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

Po podání žádosti obdrží příslušný RE e-mail s oznámením, aby žádost posoudil a buď ji schválil, nebo 
zamítl. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Držitel bude vyrozuměn o přijetí nebo zamítnutí žádosti. 

V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle v 
případě, že si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
 

 
2.3.3.7. Změna EVN a registrace členského státu 

 
Tato funkce umožňuje držitelům požádat o změnu EVN a registraci členského státu pro jedno EVN nebo 

více EVN, které mají stejné vlastnosti, za předpokladu, že jsou držiteli těchto vozidel. Protože tento typ 

žádosti zahrnuje změnu EVN, a to z důvodu změny Registračního MS, který je zakódován v samotném EVN, 

musí být dokončena provedením 2 oddělených částí. Kroky potřebné k dokončení každé části jsou 

následující: 

Část A: Změna EVN a registrace MS + nová registrace 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

82 / 113 

 

 

 

 
V této části podá držitel žádost o přeregistraci vozidla (vozidel) pomocí žádosti o novou registraci, která je 

směřována na nově registrující členský stát. 

Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi) nového registrujícího 

členského státu, který žádost přijme a zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 117: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Krok 2: Poté vyberte kombinované typy aplikací "Změna EVN a registrace MS + nová registrace" a klikněte 

na . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obrázek 118: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Typ žádosti 

 

 
Od tohoto okamžiku jsou následující kroky podobné jako u žádosti o "novou registraci". Proto se 

Správce dokončí kroky, v nichž uvede údaje o EVN. 

Krok 3: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte na kartě "Charakteristiky vozidla" číslo. 
vozidel vyplněním číselného pole "#No of Vehicles". 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

83 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 119: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: #No Vehicles 

 

Krok 4: Na kartě "Vehicle Characteristics" klikněte na tlačítko  . Funkce průvodce 
poskytuje uživateli možnost zadat podrobnosti a charakteristiky vozidla (vozidel), které určí číslo (čísla) EVN 
žádosti. Po úspěšném použití Průvodce získá žádost uživatele "číslo kolku". Pro použití Průvodce může 
uživatel postupovat podle následujících kroků: 

 

Obrázek 120: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Použijte možnost Průvodce a 

postupujte podle kroků definovaných v kapitole 2.3.4 Použití Průvodce pro vygenerování číselné pásky 

vozidla 

 
Krok 5: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

84 / 113 

 

 

 
 

 

 

Obrázek 121: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Nahrání dokumentace technických charakteristik 
(1) 

 

Obrázek 122: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Nahrání dokumentace (2) 

 
Krok 6: V záložce "Standardní formulář" a pro všechna příslušná vozidla související s touto žádostí uveďte 
následující informace vyplněním následujících polí pro všechna EVN, jak je rovněž znázorněno na obrázku 
123 níže: 

• 1.1 Evropské číslo vozidla: 1.1.1 Pole je uzamčeno, protože jej po předložení přidělí RE. 

• 1.2 Číslo předchozího vozidla: Volné textové pole 

• 5.1 Rok výroby: Volné textové pole - povinné 

• 5.2 Výrobní sériové číslo: Volné textové pole 

• 5.3 Odkaz na ERATV: Formát musí být NN-NNN-NNN-NNN-NNN nebo ΝΝ-ΝΝ-ΝΝΝ-ΝΝ-ΝΝ-ΝN 

• 5.4 Řada: Volné textové pole 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

85 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 123: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametr 1 

 
Protože tato pole mohou být pro každé vozidlo (EVN) jedinečná, zobrazují se na stránce "Standardní 

formulář", 
jednou pro každou EVN, která je součástí aplikace (v příkladu na obrázku výše se objevují dvakrát, protože 

existují 2 EVN). V případě více EVN jako součásti aplikace může uživatel kliknutím na libovolné pole 
zkopírovat danou hodnotu i do ostatních EVN. 

 
Krok 7: Zadejte další podmínky zaškrtnutím příslušných políček v poli "4 Additional Conditions". Toto pole je 
povinné a je možné vybrat více možností. Pokud je příslušná možnost "Other" (Jiné), uveďte ji pomocí 
souvisejícího textového pole, jak je znázorněno na obrázku 124 níže: 

 

Obrázek 124: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametr 4 

 
Krok 8: Vyplňte "Parametr 6 Odkazy na ES prohlášení o ověření" popsaným způsobem. 
níže (platí pro parametr 6a i 6b): 

• 6.1 Datum prohlášení ES: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  

• 6.2 Odkaz na prohlášení ES: Volné textové pole 

• 6.3.8 Kód organizace: Zadejte svůj Org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole budou 
načtena a automaticky vyplněna: 

o 6.3.1 Název organizace: volné textové pole - povinné 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

86 / 113 

 

 

 

 

o 6.3.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.5 Kód země: Výběr z rozevírací nabídky - povinný 
o 6.3.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 6.3.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

 

Obrázek 125: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametry 6a a 6b 

 

Pole týkající se údajů o organizaci lze rozbalit a sbalit kliknutím na tlačítko  nebo  . Případně lze údaje 
o organizaci, které byly automaticky vyplněny během tohoto kroku, zkopírovat do pole 

ostatní organizace ve formuláři níže, kliknutím na tlačítko . 

Krok 9: Níže popsaným způsobem vyplňte vlastníka, držitele a subjekt odpovědný za údržbu: 
 

• 7.8 Kód organizace (vlastníka): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko  Následující pole 
budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 7.1 Název organizace: Volné textové pole - povinné 
o 7.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

87 / 113 

 

 

 

 

o 7.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 7.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 7.5 Kód země: Výběr z rozbalovacího menu - povinný 
o 7.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 7.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

• 8.8 Kód organizace (Keeper): Zadejte svou org.Code a klikněte natlačítko   Následující pole 
budou načtena a automaticky vyplněna: 

o 8.1 Název organizace: volné textové pole - povinné 
o 8.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 8.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 8.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 8.5 Kód země: Výběr z rozbalovacího menu - povinný 
o 8.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 8.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

• 8.9 Označení držitele vozidla: Volné textové pole - povinné (vyplňuje uživatel) 

• 9.8 Kód organizace (Subjekt odpovědný za údržbu): Zadejte Org. Code a klikněte na tlačítko . 
Následující pole se načtou a automaticky vyplní: 

o 9.1 Název organizace: Volné textové pole - povinné 
o 9.2 Registrované číslo podniku: Volné textové pole - povinné 
o 9.3 Adresa: Volné textové pole - povinné 
o 9.4 Město: Volné textové pole - povinné 
o 9.5 Kód země: Výběr z rozbalovacího menu - povinný 
o 9.6 Poštovní směrovací číslo: Volné textové pole - povinné 
o 9.7 E-mailová adresa: Musí být ve formátu e-mailu - povinné 

Pole týkající se údajů o organizaci lze rozbalit a sbalit kliknutím na tlačítko  nebo  . Případně lze údaje 
o organizaci, které byly automaticky vyplněny během tohoto kroku, zkopírovat do pole 

ostatní organizace ve formuláři níže, kliknutím na tlačítko . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

88 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 126: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametry 7, 8 a 9 

 
Krok 10: Vyplňte pole "11 Povolení k uvedení na trh". Uživatel může vyplnit následující údaje 
pole způsobem popsaným níže: 

• 11.1 Název schvalujícího subjektu: Volné textové pole - povinné 

• 11.2 Členský stát povolujícího subjektu: Vyberte z rozbalovací nabídky - povinné 

• 11.3 Evropské identifikační číslo (EIN): EIN: Volné textové pole - povinné 

• 11.4 Oblast použití: Volné textové pole - povinné 

• 11.5 Datum schválení: Zvolte datum kliknutím na tlačítko  - povinné 

• 11.6 Autorizace je platná do (je-li uvedeno): Zvolte datum kliknutím na tlačítko  



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

89 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 127: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Parametr 11 

 
Krok 11: pokud potřebujete přidat kódované a nekódované podmínky použití a omezení, postupujte podle 
kroků definovaných v oddíle 2.3.5 Přidání a odstranění kódovaných a nekódovaných podmínek použití a 
jiných omezení v aplikaci vozidla. 

Krok 12: V případě více autorizací (EIN) klikne uživatel na tlačítko  . Tím se do formuláře přidá další 
sada polí pro parametr 11 a 11.9, která odpovídají dodatečnému oprávnění, jež má být poskytnuto. Pro 
každé další oprávnění, které má uživatel ve formuláři uvést, lze postupovat podle výše popsaných kroků 10 
a 11 a vyplnit požadovaná pole. 

 

Obrázek 128: Změna EVN a registrace MS + nová registrace: Další oprávnění 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

90 / 113 

 

 

 
 

 

Krok 13: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle, pokud 
si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
 

 
Část B: Změna EVN a registrace členského státu + odstoupení od smlouvy 

Během této části požádá uživatel držitele o stažení stávajícího (starého) vozidla (vozidel) EVN pomocí 

žádosti o stažení, která je směřována na předchozí registrující členský stát, s konkrétním kódem stažení 

(22). 

Krok 1: Na stránce Žádosti vyberte z rozevírací nabídky registrační subjekt (zemi) předchozího registrujícího 

členského státu, který žádost přijme a zpracuje. Poté klikněte na tlačítko .  
 

Obrázek 129: Vyberte registrační subjekt a vytvořte aplikaci 
 

 
Krok 2: Na stránce typu žádosti zaškrtněte kombinovaná políčka "Změna EVN a registrace MS + stažení" a 

klikněte na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

91 / 113 

 

 

 
 

 

 

Obrázek 130: Změna EVN a registrace MS + stažení: Typ žádosti 

 
Krok 3: Na kartě "Vehicle Characteristics" zadejte čísla EVN, která se vztahují k aplikaci, zadáním těchto čísel. 
v textovém poli "EVN". 

 

Obrázek 131: Změna EVN a registrace MS + stažení: Pole EVN 

 
Krok 4: V případě potřeby nahrajte v záložce "Vehicle Characteristics" (Charakteristika vozidla) veškerou 

dokumentaci k technické charakteristice kliknutím na  . Pomocí vyskakovacího okna může 

uživatel vybrat libovolné soubory ze svého počítače a nahrát je kliknutím na  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

92 / 113 

 

 

 
 

 

 

Obrázek 132: Změna EVN a registrace MS + stažení: Nahrání dokumentace technických 
charakteristik (1) 

 

Obrázek 133: Změna EVN a registrace MS + stažení: Nahrání dokumentace technických 
charakteristik (2) 

 
Krok 5: Na kartě "Standardní formulář" vyplňte pole "10.2 Datum stavu registrace" výběrem data >= dnešní 
datum. 

Je třeba poznamenat, že pole "10.1 Stav registrace" nelze editovat, protože je automaticky vyplněno kódem 
"Kód 22 - Odejmuto Registrace vozidla je odejmuta na žádost provozovatele. Je známo, že Vozidlo je znovu 
registrováno pod jiným číslem EVN a jiným členským státem v oblasti použití." 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

93 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 134: Stažení: Standardní formulář - datum stavu registrace 

 

Krok 6: V dolní části obrazovky je uživatel nucen kliknout na tlačítko .  

Uživatel se tak může k žádosti vrátit v pozdější fázi nebo na adrese  , pokud je připravena 
k odeslání. Všimněte si, že tlačítko pro odeslání žádosti se zobrazí až po uložení žádosti. 

V dolní části obrazovky jsou k dispozici také následující možnosti: 

 
• : zavření aplikace bez uložení průběhu 

• : pro obnovení stránky aplikace a vymazání všech polí. 

• : zavřít aplikaci a také odstranit návrh vytvořený v systému. 

Po odeslání žádosti vybranému registračnímu subjektu obdrží uživatel e-mailové oznámení potvrzující 
úspěšné podání žádosti. Žádost bude přezkoumána zástupcem registračního subjektu a po přijetí 
rozhodnutí bude uživatel informován e-mailem. 

Držitel bude vyrozuměn o přijetí nebo zamítnutí žádosti. 

 
V případě přijetí budou ostatní příslušné organizace (vlastník, ECM) informovány o změně na vozidle, pokud 
si příslušní uživatelé s těmito rolemi zvolili příjem tohoto druhu oznámení. 

 
 

 
2.3.4. Použití průvodce pro generování číselné značky vozidla 

 
Funkci Průvodce lze použít v případě potřeby vygenerovat číslo vozidla v záznamech v žádostech o registraci 
vozidla. Umožňuje uživatelům zadat podrobnosti a charakteristiky vozidla (vozidel), které určí číslo (čísla) 
EVN v žádosti. Po úspěšném použití Průvodce získá aplikace uživatele "číslo pahýlu". Pro použití Průvodce 
může uživatel postupovat podle následujících kroků: 

 

 
Krok 1: Klikněte na  tlačítko na stránce Aplikace. Poté vyberte možnost "Nová registrace". 

typ aplikace a klikněte na . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

94 / 113 

 

 

 

 
Krok 2: Na nové stránce s podrobnostmi o žádosti zadejte na kartě "Vehicle Characteristics" počet vozidel 

vyplněním textového pole "#No of Vehicles" a klikněte na vedlejší tlačítko  . 

 
Krok 3: Zadejte "Kategorii kolejových vozidel" výběrem příslušné možnosti z nabídky níže. 

Poté přejděte na stránku  nebo  . 
 

 
Obrázek 135: Průvodce: Kategorie kolejových vozidel 

 
a. Pro vozy: 

Krok 4a: Zadejte pole Indikace interoperability nákladního vozu (nákladních vozů) výběrem příslušných 
hodnot pomocí rozevíracích nabídek polí uvedených na obrázku 136 níže. Tyto možnosti určí 1st a 2nd číslice 

čísla výdejky. Poté navigujte pomocí ,  nebo  . V tomto kroku je uživateli v 

navigační nabídce k dispozici možnost .  
 

Obrázek 136: Průvodce: Zobrazení interoperability nákladního vozu (vozů) 

 
Krok 5a: Zadejte písmeno kategorie vozu (vozů) výběrem příslušné možnosti z nabídky uvedené na obrázku 

137 níže. Tato volba určí 5th číslic čísla výložníku. Poté přejděte pomocí 

,  nebo  .. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

95 / 113 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 137: Průvodce: Kategorie Písmeno vozu(ů) 

 
Krok 6a: Zadejte technické vlastnosti vozu (vozů) kliknutím na příslušné možnosti v tabulce uvedené na 
obrázku 138 níže. Tyto možnosti určí 6th , 7th a 8th číslic čísla vozu. Poté dokončete sestavení čísla výložníku 

EVN kliknutím na  nebo navigujte pomocí  nebo  . 
 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

96 / 113 

 

 

 

 

 
 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

97 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 138: Průvodce: Technické vlastnosti vozu (vozů) 

 
b. Pro tažená osobní vozidla: 

Krok 4b: Kliknutím na příslušnou možnost v tabulce, která je zobrazena na obrázku 139 níže, zadejte údaj o 
interoperabilitě dopravce (dopravců) cestujících. Tyto možnosti určí 1st a 2nd číslice čísla odbočky. Poté se 

navigujte pomocí ,  nebo  . 
 

Obrázek 139: Průvodce: Údaj o interoperabilitě dopravce (dopravců) cestujících 

 
Krok 5b: Zadejte technické vlastnosti osobního(-ých) dopravce(-ů) výběrem příslušných možností v tabulce 
uvedené na obrázku 140 níže. Tato možnost určí 5th a 6th číslic čísla výložníku. Poté dokončete sestavení čísla 

EVN Stub kliknutím na  nebo přejděte pomocí  

,  nebo  . 
 

Obrázek 140: Průvodce: Technické charakteristiky dopravce(ů) cestujících 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

98 / 113 

 

 

 

 
Krok 6b: Speciální charakteristiky osobního dopravce (osobních dopravců) zadejte kliknutím na příslušné 
možnosti v tabulce uvedené na obrázku 141 níže. Tyto možnosti určí 7th a 8th číslic čísla výložníku. Poté 

dokončete sestavení čísla EVN Stub kliknutím na  nebo přejděte pomocí  nebo

 . 
 

Obrázek 141: Průvodce: Speciální vlastnosti dopravce(ů) cestujících 

 
c. Pro trakční kolejová vozidla: 

Krok 4c: Kliknutím na příslušnou možnost v tabulce, která je uvedena na obrázku 142 níže, zadejte indikaci 
interoperability trakční jednotky (jednotek). Tato možnost určí 1st a 2nd číslice čísla odbočky. Poté se 

navigujte pomocí ,  nebo  . 
 

Obrázek 142: Průvodce: Indikace interoperability trakční jednotky (jednotek) 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

99 / 113 

 

 

 

 
Krok 5c: Zadejte formát sekvence pro trakční jednotku (jednotky) vyplněním textového pole podle obrázku 
144 níže. Tímto krokem určíte 5th , 6th , 7th a 8th číslic čísla pahýlu. Poté dokončete sestavení čísla odbočky 

EVN kliknutím na  nebo navigací pomocí  nebo  . 
 

 

 
Obrázek 143: Průvodce: Formát sekvence pro trakční jednotku (jednotky) 

 
d. U vlaku nastaveného na pevnou nebo předdefinovanou hodnotu: 

Krok 4d: Zadejte typ vlakové soupravy (vlakových souprav) kliknutím na příslušnou možnost v tabulce, která 
je uvedena na obrázku 145 níže. Tato možnost určí 1st a 2nd číslice čísla vlakové soupravy. Poté navigujte 

pomocí ,  nebo  . 
 

Obrázek 144: Průvodce: Typ vlakové soupravy (vlakových souprav) 

 
Krok 5d: Zadejte formát sekvence pro vlakovou(é) soupravu(y) vyplněním textového pole, jak je znázorněno 
na obrázku 146 níže. Tento krok určí 5th , 6th , 7th a 8th číslic čísla vlakové soupravy. Poté dokončete sestavení 

čísla EVN Stub Number kliknutím na  nebo navigací pomocí  nebo  . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

100 / 113 

 

 

 

 

 
 

 
Obrázek 145: Průvodce: Formát sekvence pro vlakovou(é) soupravu(y) 

 
e. Pro speciální vozidla: 

Krok 4e: Kliknutím na příslušnou možnost v tabulce, která je zobrazena na obrázku 146 níže, zadejte 
povolenou rychlost vozidel infrastruktury a údržby. Tato možnost určí 6th číslici čísla výložníku. Poté se 

navigujte pomocí ,  nebo  . 
 

Obrázek 146: Průvodce: Povolená rychlost vozidel infrastruktury a údržby 
 
 

 
Krok 5e: Zadejte technické vlastnosti vozidla (vozidel) infrastruktury a údržby kliknutím na příslušné 
možnosti v tabulce uvedené na obrázku 147 níže. Tyto možnosti určí 7th a 8th číslic čísla výložníku. Poté 

dokončete sestavení čísla odbočky EVN kliknutím na  nebo přejděte pomocí  nebo

 . 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

101 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 147: Průvodce: Technické charakteristiky vozidla(-ů) infrastruktury a údržby 
 
 
 

 
2.3.5. Přidání a zrušení kódovaných a nekódovaných podmínek pro použití a jiných omezení v 

žádosti o vozidlo 

 
V případě potřeby postupujte podle níže uvedených kroků a přidejte, odstraňte nebo aktualizujte kódované 
a nekódované podmínky použití a další omezení v aplikaci vozidla. 

 

Obrázek 148: Parametr 11.9 Podmínky pro použití vozidla a další omezení 

 
2.3.5.1. Přidání kódovaných podmínek pro použití a omezení 

 
Chcete-li přidat kódované podmínky použití a omezení, klikněte na možnost 

Otevře se následující okno, ve kterém můžete vybrat kódované podmínky pro použití a omezení. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

102 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 149: Kódované podmínky použití a omezení Po 

dokončení výběru klikněte na  a výběr uložte. 

2.3.5.2. Přidání dalších kódovaných podmínek pro použití a omezení 

 

Chcete-li přidat další kódované podmínky pro použití a omezení, klikněte na.  

Tato funkce umožňuje uživatelům ručně přidávat další kódované podmínky pro použití a omezení, které 
nejsou uvedeny na výše uvedené obrazovce (Obrázek 149: Kódované podmínky pro použití a omezení), 
nebo v případě potřeby zavést více než jednou stejnou kódovanou podmínku pro použití a omezení. 

 

Kliknutím na  , EVR přidá nové textové pole, do kterého můžete ručně přidat další 
kódované podmínky použití a omezení. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

103 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 150: Další kódované podmínky pro použití a omezení 

 
Můžete přidat libovolný počet dalších kódovaných podmínek použití a omezení kliknutím na

 . 

 
Všechny přidané kódované podmínky použití a omezení můžete odstranit kliknutím na tlačítko 

 
 

 
2.3.5.3. Přidání nekódované podmínky pro použití a omezení 

 

Chcete-li přidat nekódovanou podmínku pro použití a omezení, klikněte na  (). 

EVR zobrazí následující vyskakovací okno (Obrázek 149: Kódované podmínky použití a omezení). 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

104 / 113 

 

 

 

 

 

 

Klikněte na  a přidejte nekódovanou podmínku pro použití a 
omezení. EVR zobrazí textové pole, do kterého můžete libovolně přidávat hodnoty. 

Tento postup můžete opakovat tolikrát, kolikrát je třeba. 
 
 
 
 

 
2.3.6. Opakované použití (klonování) zamítnuté aplikace 

Obsah odmítnuté aplikace můžete znovu použít jejím klonováním. 

Funkce klonování umožňuje rychle vytvořit novou aplikaci ze zamítnuté aplikace zkopírováním jejích 
hodnot. 

Chcete-li klonovat zamítnutou žádost, otevřete ji a klikněte na tlačítko "Klonovat žádost". 
jak je uvedeno níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

105 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 151: Aplikace klonování 

Tím se otevře nová žádost se stejnými vlastnostmi (např. typem žádosti) a informacemi, takže uživatel 
upraví potřebné informace a znovu ji odešle. 

 
 
 

 

2.4. Vozidla 

 
2.4.1. Vyhledávání vozidel 

 
Uživatel může otevřít nabídku "Vozidla" kliknutím na příslušné tlačítko v záhlaví, které je k dispozici. 
na všech webových stránkách EVR. 

 
2.4.1.1. Kritéria vyhledávání 

 
Uživatel může definovat řadu kritérií pro vyhledávání, aby mohl provést vyhledání vozidla, jak je 
znázorněno na obrázku 152 níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

106 / 113 

 

 

 

 

 

Obrázek 152: Kritéria vyhledávání vozidel 
 

 
Po vložení požadovaných kritérií může uživatel provést vyhledávání kliknutím na tlačítko  ,a také 

obnovit vyhledávání kliknutím natlačítko   .Uživatel má také možnost otevřít novou kartu 

vyhledávání kliknutím na  tlačítkobutton.  

 

 
2.4.1.2. Výsledky vyhledávání 

 

 
Po kliknutí natlačítko  se všechny odpovídající výsledky vyhledávání vrátí ve 
formátu tabulky, jak je znázorněno na obrázku 153 níže: 

 

 
Obrázek 153: Výsledky vyhledávání vozidel 

 
V horní části vidí uživatel údaj o úspěšném vyhledávání a zemích offline. Ve spodní části může uživatel 
procházet různé stránky s výsledky a může také použít tuto rozbalovací nabídku. 

změnit počet výsledků, které systém zobrazuje na jedné stránce. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

107 / 113 

 

 

 

 
2.4.1.3. Možnost exportu 

 

Uživatel má možnost exportovat výsledky vyhledávání kliknutím na tlačítko  v levé dolní části 
stránky vyhledávání vozidel. Poté systém nabídne následující 3 možnosti (XLSX, CSV a Zrušit), jak je 
znázorněno na obrázku 154 níže: 

 

Obrázek 154: Exportovat výsledky vyhledávání 

 

 
Obrázek 155: Možnosti exportu výsledků vyhledávání 

 
 

 
2.4.2. Podrobnosti o vozidle Zobrazit 

Na stránce tabulky výsledků vyhledávání má uživatel možnost vybrat ikonu  v posledním sloupci, aby si 
mohl zobrazit další podrobnosti o konkrétním vozidle. Výběrem této ikony se otevře nová karta prohlížeče, 
na které se zobrazí podrobnosti o Vozidle, jak je znázorněno na obrázku 156 níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

108 / 113 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Obrázek 156: Stránka s podrobnostmi o vozidle 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

109 / 113 

 

 

 

 

Na této stránce může uživatel kliknout na tlačítko  pro ukončení nebo na tlačítko  thenext pro 
ukončení. 
pole "9. Subjekt odpovědný za údržbu" za účelem načtení dat ECM z ERADIS. 

 
 

 
2.4.2.1. Historie vozidla 

 

 
stránce s podrobnostmi o vozidle může uživatel kliknout natlačítko  v pravé dolní části 
obrazovky. 

 

Obrázek 157: Podrobnosti o vozidle: Historie vozidla 

 
Alternativně může držitel stisknout tlačítko Historie vozidla na úvodní stránce, jak je vidět níže: 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

110 / 113 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 158: Historie vozidla na úvodní stránce 

 
 

 
Otevře se nové okno, které obsahuje následující položky: 

 

Obrázek 159: Historie vozidla Obsah nového okna 
 

 
• Pole pro dotaz: uživatel může zadat jiné číslo vozidla a poté kliknout na tlačítko 

pro spuštění nového vyhledávání v historii nebo resetování výsledků vyhledávání kliknutím na tlačítko
 tlačítka. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

111 / 113 

 

 

 
 

 
• Export: tato funkce je popsána v kapitole 2.4.1.3. 

 
• Výsledky: zobrazí se v tabulce se seznamem předchozích záznamů stejného čísla vozidla s 

informacemi, které jsou zobrazeny na obrázku 159. Také mohou kliknutím na hypertextový odkaz 
"EVN" otevřít zobrazení Podrobnosti o vozidle (kapitola 2.4.2). Uživatel může také měnit počet 
zobrazených výsledků na stránce a v případě více vrácených výsledků se pohybovat po stránce

 a zavřít kartu kliknutím na tlačítko 

tlačítko. Uživatel může kliknout na hypertextové odkazy ve sloupci "Typ aplikace", které 
otevřou podrobnosti o parametrech zavedených danou aplikací. Pokud například uživatel klikne na 
aplikaci typu "Nová registrace", otevřou se příslušné podrobnosti o registraci této aplikace, jak je 
znázorněno na obrázku 160 níže: 

 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

112 / 113 

 

 

 

 

 
 

 

Obrázek 160: Historie vozidla: Zobrazení detailů historie "Nová registrace" 

 
V závislosti na typu aplikace, kterou uživatel vybere, se zobrazení podrobností liší, jak je uvedeno níže: 

• Aktualizace registrace, Změna držitele, Změna vlastníka, Změna ECM, Změna údajů o organizaci, 
Změna EVN po technických úpravách, Změna EVN a registrace MS 🡪. 



Agentura Evropské unie pro železnice Uživatelská příručka pro držitele 

Evropský registr vozidel (EVR) 

120 Rue Marc Lefrancq | BP 20392 | FR-59307 Valenciennes Cedex 
Tel. +33 (0)327 09 65 00 | era.europa.eu 

113 / 113 

 

 

 
Detailní zobrazení změn (parametry před a po) se změnami, které byly provedeny v tomto zobrazení 
aplikace "update" 

 
• Odnětí, pozastavení, reaktivace 🡪 Zobrazení detailu odnětí (parametr 10 - Stav registrace, hodnoty 

před a po) se změnou provedenou danou žádostí. 


